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Özet olarak; Mantıksal Yorum 
Metin, küresel narko-terörizm olgusunu hem tanımsal hem de tarihsel açıdan detaylı bir şekilde ele alarak, 
olaylar arasındaki ilişkileri mantık çerçevesinde sistemli biçimde analiz etmektedir. İlk paragrafta, sorunun 
küresel niteliği ve çok yönlü etkileri öne çıkarılır. Bu yaklaşım, okuyucunun meseleyi sadece yerel ya da 
bölgesel bir güvenlik sorunu olarak değil, tüm dünyayı etkileyen bütüncül bir tehdit olarak kavramasına 
olanak tanır. 

İkinci bölümde, kavramın ilk kez ne zaman ve kim tarafından kullanıldığına değinilerek tarihsel bir temel 
sunulmuştur. Bu tarihsel çerçeve, kavramın statik olmayıp zaman içerisinde değişen ve farklı bölgelerde 
farklı şekilde tezahür eden bir olgu olduğunu gösterir. Ayrıca, narko-terörizmin yalnızca bir tanımdan ibaret 
olmadığı; ideolojik, siyasi ve ekonomik motivasyonlarla şekillenen karmaşık bir mekanizma olduğu 
vurgulanmaktadır. 

Üçüncü bölümde, narko-terörizm kavramı ile bağlantılı aktörler ve bu aktörlerin faaliyet gösterdiği bölgeler 
örneklerle ele alınmıştır. Burada verilen Kolombiya’daki FARC, Peru’daki Sendero Luminoso, Meksika’daki 
karteller ve Taliban gibi somut örnekler, metne somutluk ve inandırıcılık kazandırmaktadır. Ayrıca, devlet 
dışı aktörlerin yalnızca maddi kazanç peşinde koşmayıp, toplumsal ve siyasi kontrol elde etme hedefiyle 
de hareket ettikleri belirtilmektedir. 

Metin, narko-terörizm olgusunu üç ayrı aktör ve bölge üzerinden inceleyerek, olaylar arasında bir neden-
sonuç ilişkisi kurar. İlk bölümde FARC ve Kolombiya örneğiyle, ideolojik bir hareketin zamanla uyuşturucu 
ticaretine kayarak finansmanını bu alana dayandırdığı vurgulanır. Ardından, Taliban ve Afganistan’da 
benzer bir modelin dini referanslarla nasıl sürdürüldüğü ve bölgesel-küresel güvenlik açısından sonuçları 
ele alınır. Buradan hareketle, göçle birlikte narko-terörizmin Türkiye’ye ve Avrupa’ya yayılma riski mantıklı 
bir zincir içinde aktarılır. Devlet politikalarının rolüne işaret ederek, güvenlik zafiyetlerinin ve göçmen 
rotalarının tehdit üretme kapasitesi tartışılır. Sonuç kısmında ise, bütüncül ve etkin güvenlik politikalarının 
gerekliliği somut bir çıkarım olarak sunulur. 

Metnin ikinci kısmı, Orta Doğu’daki narko-terörizmin güncel bir parçası olan PKK örneğine odaklanır. Önce 
bölgesel istikrarsızlığın narko-terörizmi nasıl kolaylaştırdığına değinilir, ardından PKK’nın eroin ve diğer 
uyuşturucu kaçakçılığındaki rolüne dair iddialar ve uluslararası kaynaklar sıralanır. Bu noktadan sonra, 



silah bırakma iddialarının medya ve siyasi manipülasyon boyutu tartışılır. Son olarak, bilimsel yaklaşım ve 
haberlerin sorgulanması vurgulanarak metinde eleştirel bir perspektife geçilir. 

Metin, küresel ölçekte narko-terörizmin toplumsal, ekonomik ve güvenlik üzerindeki etkilerinin kapsamlı 
bir analizini sunmakla başlar. Ardından, bu olgunun terörist grupların finansmanında oynadığı rolü, 
özellikle de silah temini, lojistik ve propaganda gibi alanlarda ayrıntılandırır. Metin, narko-terörizmin yol 
açtığı uluslararası tehditleri vurgulayarak, uyuşturucu ticaretinin sadece suç örgütleriyle sınırlı 
kalmadığını, devletlerin iç işleyişine ve toplumların dokusuna kadar sızdığını belirtir. 

Sonraki bölümler, narko-terörizmle mücadelede izlenen uluslararası yöntemleri ele alır ve bu mücadelede 
karşılaşılan zorlukları (yolsuzluk, siyasi istikrarsızlık, politika uyumsuzlukları) detaylandırır. Teknolojinin ve 
finansal araçların gelişmesiyle bu tehdidin daha da karmaşıklaştığı, kripto paralar ve Dark Web’in yeni 
riskler doğurduğu vurgulanır. Sonuç bölümünde ise, çok boyutlu bu tehdide karşı toplumların 
bilinçlenmesinin, uluslararası iş birliğinin ve yenilikçi stratejilerin önemine dikkat çekilir. 

Metnin devamında, konunun Türkiye özelinde dini terörizmin finansmanı ve narko-terörizm bağlantıları 
açısından sorgulanabilirliği gündeme getirilir. Burada, dini motivasyonlu terör örgütlerinin geleneksel ve 
geleneksel olmayan finansman kaynaklarının özellikle narko-terörizmle nasıl kesiştiği tartışılır. Küresel 
analizler ve bilimsel bulgular üzerinden, bu iki tehdidin zaman zaman iş birliği içinde hareket ettiğine dair 
örnekler sunulur. Ancak, finansal hareketlerin gizliliği, bilgiye erişimin sınırlılığı gibi nedenlerle doğrudan ve 
kesin bağlantıların bilimsel olarak ortaya konmasının zorluğu vurgulanır. 

Bu metin, Türkiye’de dini temelli terörizmin finansmanı ile narko-terörizm arasındaki ilişkileri ve bunların 
arkasındaki yapısal mekanizmaları, bilimsel analizler ve uluslararası araştırmalar ışığında tartışmaktadır. 
Metnin girişinde, konunun teknik olarak analiz edilebileceği vurgulanırken, gerçekçi ve güvenilir sonuçlara 
ulaşabilmek için şeffaflık, uluslararası iş birliği ve teknolojik araçların etkin kullanımı gibi anahtar 
koşulların altı çizilmektedir. 

Metin, çok katmanlı politik ve toplumsal bir tartışmanın merkezine oturuyor. İlk bölümde, “PKK silah 
bıraktı” başlıklı kısa vadeli bir spekülasyondan yola çıkarak, medyanın ve kamuoyunun yüzeyde kalan 
açıklamalarla yetinmemesi gerektiği, asıl odaklanılması gerekenin derindeki güç mücadeleleri ve çıkar 
ağları olduğu vurgulanıyor. Yazar, medya çalışanlarını ve toplumu, açıklamaların arkasında kimlerin 
bulunduğunu, bunların kimlere hizmet ettiğini ve hangi stratejik çıkarların sonucu olduğunu sorgulamaya 
davet ederek, eleştirel bir yaklaşım sergiliyor. 

Metin, deyimlerin anlamı üzerinden toplumsal yapıdaki dinamik sorunlara ve bu sorunların çözümüne 
yönelik bütüncül bir bakış açısı sunuyor. Başlangıçta "o kucaktan bu kucağa gitmek" deyimi, istikrarsızlık, 
dış etki ve sürekli el değiştirme gibi durumları açıklamak için kullanılmış. Bu deyim üzerinden PKK 
örneğiyle, özellikle narko-terör odaklı yapıların sürekli değişen destekçiler ve çıkar grupları arasında nasıl 
konumlandığı, söylemlerin perde arkasında daha derin ilişkiler bulunduğu vurgulanıyor. 

Devamında, toplumsal sorunların yüzeyde görülen olaylardan çok daha katmanlı ve köklü olduğu, 
yüzeydeki tartışmaların ve geçici çözümlerin gerçek ilerlemeye katkı sağlamadığı belirtiliyor. Burada, "Orda 
bir köy var uzakta..." dizeleriyle, toplumsal hafızadaki görünmezlik, ihmal edilmişlik ve aidiyet kavramları 
işleniyor. Böylece, eğitimden mahrum bırakılan kesimlerin tüm toplumun sorumluluğu olduğu, kalıcı 
çözüm için kapsayıcı ve adil politikaların gerekliliği mantıklı bir şekilde ortaya konuyor. 

Son bölümlerde, çözümün aktörleri olarak tek bir grubun veya bölgenin değil, toplumun tüm kesimlerinin, 
kurumlarının ve bireylerinin ortak katkısına vurgu yapılıyor. Bu, metnin bütünsel yaklaşımını ve mantıksal 
tutarlılığını güçlendiriyor. 

Metnin mantıksal yapısı, neden-sonuç ilişkileri üzerine kuruludur. Öncelikle, mevcut sorunların sistemik 
olduğu ve çözümünün devletle sınırlı kalmayıp toplumsal bir çaba gerektirdiği vurgulanır. Ardından, 



finansal şeffaflık eksikliğinin riskleri ve uluslararası standartlarla olan uyumsuzluk, somut örneklerle 
(örneğin PKK’nın finansman bağlantıları) ele alınır. Bu noktada, bilimsel bulgular kadar pratikteki siyasi 
irade, yasal çerçeve ve uluslararası iş birliği düzeyinin de belirleyici olduğu belirtilir. 

Metnin ilerleyen bölümlerinde, devletin yasa yapıcı ve uygulayıcı organları ile denetim mekanizmalarının 
işleyişi irdelenir. Pratikte yürütme organının (hükümetin ve Cumhurbaşkanlığının) etkisiyle yasama 
süreçlerinin çoğunlukla tek merkezden yönetildiği ve demokratik denetimin zayıfladığı savunulur. Burada, 
yasal denetimin idealde bağımsız olması gerektiği, ancak siyasi ortamın ve çoğunluğun bu mekanizmaları 
işlevsiz kılabileceği sonucu çıkarılır. 

Metin, toplumsal barışın ve huzurun sağlanmasında farkındalık, diyalog ve adalet temelli yaklaşımların 
vazgeçilmez olduğunu temel bir sav olarak ortaya koymaktadır. Saygın Gürsu, etnik çatışmaların karmaşık 
doğasını vurgularken, bu gerilimlerin tek bir grubun eylemiyle açıklanamayacak kadar çok boyutlu 
olduğuna işaret etmektedir. Kritik bir mantıksal zincir kurularak, toplumsal huzursuzlukların farklı aktörler 
ve güç odakları tarafından çeşitli menfaatler uğruna manipüle edilebileceğine dikkat çekilmektedir. 

Metinde, şiddetin sona erdirilmesinin (örneğin PKK’nin silah bırakması) tek başına kalıcı çözüm 
getirmeyeceği, asıl çözümün daha derin ve kapsamlı toplumsal dönüşümlerden geçtiği vurgulanmaktadır. 
Saygın Gürsu, güvenlik başlığının ötesinde demokratik katılım, hukuka erişim, kültürel haklar, sosyal 
adalet ve ortak bir gelecek vizyonu gibi unsurların gerçek ve sürdürülebilir çözümün anahtarları olduğunda 
ısrarcıdır. 

Ayrıca, kullanılan metaforlarla insan doğasının ve toplumsal yapıların karmaşıklığı gözler önüne 
serilmektedir. Özellikle “Katil baltasıyla, yazar kalemiyle uyur” ve “Bugünün aynası yarının görüntüsüdür” 
gibi deyimlerle, bireysel ve toplumsal hafızanın geleceğe dair belirleyici rolüne işaret edilmektedir. 
Geçmişin yükleriyle samimi bir yüzleşmenin yeni bir toplumsal sözleşmenin ön koşulu olduğu mantıksal 
olarak tutarlı bir biçimde işlenmiştir. 

Metnin mantıksal akışı, örnekten genele, tanımdan toplumsal çözüme doğru yükselen bir çizgi izler. 
Deyimlerin ve metaforların yerinde kullanımı sayesinde soyut toplumsal olgular, somut ve anlaşılır 
örneklerle desteklenmiştir. Her bölüm, bir öncekine mantıksal bir zemin hazırlayarak ilerler; örneğin, 
deyimlerin toplumsal kavramlarla ilişkilendirilmesi, ardından bu kavramlardan hareketle sorunların 
kökenine inilmesi ve nihayetinde çözüm yollarının tartışılması, metne bütünsel bir tutarlılık kazandırır. 

Yapısal Yorum 

Metnin yapısı, klasik bir akademik metin düzenini izlemektedir: 

• Başlık ve Alt Başlıklar: Metin, dikkat çekici bir başlık ve ardından kısa bir alt başlık (Giriş) ile başlar. 
Bu, okuyucunun konuya hazırlıklı bir şekilde girmesini sağlar. 

• Tanım ve Tarihsel Çerçeve: Kavramın ne olduğu ve tarihsel kökeni net bir şekilde tanımlanmıştır. 
Kavramsal temelin ardından tarihsel gelişime yer verilmesi, konunun evrimini göstermektedir. 

• Örneklerle Desteklenen Analiz: Kavramsal ve tarihsel açıklamalar, gerçek dünya örnekleriyle 
güçlendirilmiştir. Bu, soyut bilgileri somutlaştırarak okuyucuya daha anlaşılır bir içerik sunar.  

• Kapsamlı ve Katmanlı Anlatım: Sadece olaylar anlatılmakla kalmayıp, altındaki neden-sonuç 
ilişkileri de ortaya konmuştur. Uyuşturucu ticaretinin sadece finansman değil, nüfuz kazanma 
aracı olarak da kullanıldığı vurgulanmıştır. 

• Güncellik ve Küresellik Vurgusu: Metin, günümüzde narko-terörizmin nasıl evrildiğine ve hangi 
bölgelerde etkili olduğuna değinerek güncel ve küresel bir perspektif sunar. 

Metin, üçlü bir yapı ve ardışık başlıklarla ilerler: 



• İlk bölüm – FARC ve Kolombiya, Taliban ve Afganistan, Göç ve Türkiye: Bu kısım, önce vaka 
analizlerine (FARC, Taliban), sonra bu vakalardan türetilen sonuçların Türkiye’ye yansımasına 
odaklanır. Her bölüm, ilgili aktörün narko-terörizmdeki rolünü ve finansal stratejilerini açıklayarak, 
konunun uluslararası etkilerine geçiş yapar. 

• İkinci bölüm – PKK ve Orta Doğu’da Narko-Terörizm: Burada başlık altındaki alt başlıklar (güncel 
gelişmeler, manipülasyon, bilimsel sorgulama) üzerinden ilerlenir. Önce PKK ve benzeri örgütlerin 
uyuşturucu ticaretiyle ilişkisi belgeler ve raporlarla desteklenir. Sonra, konu silah bırakma 
iddialarının medya üzerinden manipüle edilmesine ve eleştirel haberciliğe taşınır. 

• Genel olarak, her ana başlık altında, spesifik örnekler ve açıklamalar sunulur; ortaya çıkan 
sonuçlar bir sonraki bölüme mantıksal bir köprü ile bağlanır. Metin, analitik bir sıra ile ilerler ve 
okuru adım adım daha geniş bir kavramsal çerçeveye taşır. 

Metinde yapı itibarıyla üç ana bölüm göze çarpıyor: 

• Deyimlerin Açıklanması ve Örneklerle Somutlaştırılması: "O kucaktan bu kucağa gitmek" 
deyiminin tanımı, kullanıldığı bağlamlar ve PKK örneğiyle güçlendirilmiş bir açıklama sunuluyor.  

• Toplumsal Hafıza ve Aidiyet Üzerine Derinleşme: "Orda bir köy var uzakta..." dizeleriyle metaforik 
bir geçiş yapılarak, görünmezlik ve ihmal temaları işleniyor; toplumsal sorumluluk duygusu 
pekiştiriliyor. 

• Sorunların Kaynağına ve Çözüme Yönelik Yaklaşım: Eğitimsiz bırakılan toplulukların sorunlarını 
sahiplenen, kapsayıcı ve katılımcı çözüm önerileri öne çıkarılıyor. Çözümün çok sesli, yerel 
katılımı önceleyen ve adil olması gerektiği vurgulanıyor. 

Sürekli olarak deyimlerden yola çıkarak toplumsal sorunları örneklendiren, ardından bu sorunların 
kökenine inen ve nihayetinde çözüm önerileriyle tamamlanan bir yapı izleniyor. Geçişler akıcı; her bölüm, 
bir öncekini tamamlayacak biçimde ilerliyor. Metaforlar (örneğin "uzaktaki köy") ve deyimler (örneğin "o 
kucaktan bu kucağa gitmek") metnin hem anlatım gücünü artırıyor hem de soyut kavramların 
somutlaştırılmasına hizmet ediyor. 

Metnin yapısı, klasik akademik ve analitik bir çerçeveye dayanmaktadır: 

• Tanımlama ve Kapsam: İlk olarak narko-terörizmin kapsamı, etkileri ve finansal işlevleri 
tanımlanır. 

• Etkiler ve Sonuçlar: Konunun toplumsal, ekonomik ve siyasal sonuçları detaylandırılır, sorun çok 
boyutlu olarak ele alınır. 

• Mücadele Yöntemleri: Uluslararası düzeyde uygulanan strateji ve politikalar, karşılaşılan 
zorluklarla birlikte sıralanır. 

• Geleceğe Yönelik Öngörüler: Suç örgütlerinin gelişen teknoloji ve finansal araçları nasıl kullandığı 
ve geleceğe dair riskler analiz edilir. 

• Yeni Bölüm (Türkiye Örneği): Türkiye özelinde dini terörizmin finansmanı ve narko-terörizm 
ilişkisinin sorgulandığı, küresel ve yerel analizlerin bir araya getirildiği yeni bir başlık açılır. 

• Kavramsal Çerçeve ve Bilimsel Bulgular: İlgili kavramların açıklanması ve mevcut uluslararası 
araştırmaların bulgularına yer verilerek tartışmanın bilimsel temele dayandırılması sağlanır. 

Metin, ardışık ve birbirini tamamlayan bölümlerle ilerler; önce genel küresel çerçeveden başlanıp, daha 
sonra konu Türkiye’deki güncel tartışmalara ve bilimsel araştırmalara bağlanır. Bu yapı, hem okuyucunun 
konuyu çok yönlü kavramasını kolaylaştırır hem de bilimsel analiz ve değerlendirme için uygun bir temel 
sunar. 

Metin, baştan sona bir bütünlük içerisinde ilerler. İlk bölümde teorik bir çerçeve oluşturulurken, ikinci 
bölümde uluslararası araştırmalar ve bilimsel analizlerle Türkiye’deki pratik uygulamalar karşılaştırılır. 



Yasal çerçeve ve yürütme etkisi detaylıca incelenir; denetim mekanizmasının teorik işleyişi, uygulamadaki 
aksaklıklar ve demokratik zeminle ilişkisi tartışılır. Son bölümde ise, bütün bu yapısal sorunların organize 
suç şebekeleri ve terör bağlantılı finansal ilişkilerin açığa çıkarılmasını nasıl zorlaştırdığına dikkat çekilir. 
Bu noktada, sistemdeki şeffaflık ve hesap verebilirlik eksikliği, toplumsal güvenin ve etkin mücadelenin 
önündeki başlıca engel olarak konumlanır. 

Metin, katmanlı bir sorgulama ve analiz akışı ile ilerliyor. Her bölüm, bir öncekini derinleştiriyor ve bir 
sonraki aşamaya mantıksal bir köprü kuruyor. Fikir fırtınası önerisiyle, yalnızca tespit ve eleştiriyle 
yetinilmeyip, çözüm yolları üretmeye ve yeni bakış açıları geliştirmeye açık bir kapanış yapılıyor. Bu yapı, 
okuyucuya hem eleştirel hem de yaratıcı bir düşünce pratiği sunmayı amaçlıyor. 

Sonuç olarak metin, yüzeyde görünenlerin ötesine geçerek, çok boyutlu bir tartışma ortamı yaratıyor; 
okuyucuyu, olayları tek bir perspektiften değerlendirmek yerine, çeşitli aktörlerin, güçlerin ve dinamiklerin 
etkileşimi içinde ele almaya teşvik ediyor. 

Genel olarak metin, hem analitik hem de eleştirel bir bakış açısıyla konuyu çok boyutlu tartışır. Şeffaflık ve 
hesap verebilirlik idealinin pratikte bir labirente dönüştüğü; toplumsal denetimin, katılımın ve bilginin 
sınırlı kaldığı bir ortamda, suç ve terörün finansmanının önlenmesinin neredeyse imkânsız olduğu 
sonucuna varılır. Yapısal analizle somut örneklerin iç içe geçtiği bu metin, problemi yalnızca teknik 
boyutuyla değil, yönetsel, toplumsal ve siyasal açılardan da bütüncül şekilde ele almaktadır. 

Metin, belirgin bir üç aşamalı yapı üzerine inşa edilmiştir. İlk bölümde deyimlerin açıklanması ve örneklerle 
somutlaştırılması yer alırken, ikinci kısımda toplumsal hafıza ve aidiyet kavramları derin bir şekilde işlenir. 
Son bölümde ise sorunların kaynağına inilip çözüm önerileri sunulur. Her bölüm, bir öncekini 
tamamlayacak şekilde, akıcı ve mantıksal bir geçişle ilerlemektedir. 

Özellikle, deyimlerin açıklanması kısmında "O kucaktan bu kucağa gitmek" deyimi, hem tanımsal hem de 
örnek üzerinden güçlü bir şekilde açılmış, PKK örneğiyle toplumsal bir bağlama oturtulmuştur. Ardından 
"Orda bir köy var uzakta..." dizeleriyle yapılan metaforik geçiş, metne şiirsel bir derinlik ve toplumsal 
ihmalin duygusal yansımasını katmaktadır. Son bölümde ise yüzeysel yaklaşımlardan öteye geçilerek, 
kapsayıcı ve katılımcı çözüm önerileri geliştirilmiş; bu önerilerde adalet, çok seslilik ve yerel katılım ön 
plana çıkarılmıştır. 

Metin, bütüncül ve akıcı bir yapı sergilemektedir. İlk bölümde toplumsal bilinç ve barış kavramlarına vurgu 
yapılarak bir çerçeve çizilmiş, ardından etnik farklılıkların nasıl manipüle edilebildiği, tarihsel ve güncel 
örneklerle temellendirilmiştir. Bölgesel dinamikler ve tarihten çıkarılan derslerin ışığında, çözüm 
arayışlarının çok boyutlu olduğu vurgulanmıştır. 

Orta bölümde, çözüm yolları ve şiddetin sona erdirilmesinin anlamı tartışılmış; salt bir silah bırakmanın 
ötesinde, gerçek bir dönüşüm için hangi toplumsal politikaların hayata geçirilmesi gerektiği 
detaylandırılmıştır. Burada demokratik katılım ve adalet gibi kavramlar ön plana çıkarılmış, çözümün 
kolektif bir irade ve yeni bir toplumsal sözleşme gerektirdiği anlatılmıştır. 

Metnin son bölümünde ise, güçlü metaforlar ve deyimler üzerinden bireysel ve toplumsal sorumluluğa 
dikkat çekilmiştir. Aynadaki yansımalar, geçmişin ve geleceğin iç içeliği izlenimiyle geleceğe dair umut ve 
sorumluluk duygusu aşılanmıştır. Son paragrafta, okur doğrudan sorumluluk ve seçimler konusunda 
düşünmeye davet edilerek metin etkileyici bir kapanışa ulaşmaktadır. 

Eleştirel Tutum: Nesnel ve Korkusuz Değerlendirme 

Saygın Gürsu, özellikle son paragrafta nesnel ve eleştirel bir tavır benimser. Mevcut siyasal yapının 
toplumsal denetimden uzaklaşması, çoğulculuğun ve bağımsız denetim mekanizmalarının zayıflaması 
gibi temel sorunlar açıkça ortaya konur. İddiaların veya resmi açıklamaların yüzeyde kaldığı, derinlemesine 



ve bağımsız analizlerin yapılamadığı bir ortamda, finansal suçların ve narko-terörizmin filizlenmesi için 
uygun bir zemin oluştuğu savunulur. 

Analitik Derinleşme ve Temel Sorgulamalar 

Bu bölümde, haberlerin çerçevesinin nasıl belirlendiği, geçici barış görüntülerinin ardındaki hesapların, 
aktörlerin kısa vadeli kazançlar uğruna karmaşıklığı artırıp artırmadığı gibi sorunsallar inceleniyor. Medya 
mensuplarının asli görevi olarak, “silah bırakma” ilanlarının samimiyeti ve kalıcılığı sorgulanıyor. Ayrıca, 
uluslararası ilişkiler, istihbarat manevraları ve bölgesel dengelerin gölgesinde gerçek çözüm iradesinin 
olup olmadığı masaya yatırılıyor. 

Dış Aktörler ve Güç Mücadelelerinin Dinamikleri 

Uluslararası ve bölgesel aktörlerin, özellikle de ABD ve istihbarat yapılanmalarının bölgedeki nüfuz arayışı 
detaylandırılıyor. Nüfuzun askeri veya lojistik destekten ziyade diplomatik, mali, teknolojik ve istihbari 
araçlarla sağlandığına değiniliyor. Bu bölüm, müdahalelerin temel amacının güç dengelerinde söz sahibi 
olmak, enerji hatları ve kaynaklar üzerinde kontrol sağlamak ve belirli siyasi/ekonomik çıkarları korumak 
olduğuna vurgu yapıyor. Bunun sonucunda, dış desteklerin çoğunlukla yerel örgütlerin uzun vadeli 
hedeflerinden ziyade dış aktörlerin çıkarlarına hizmet ettiği belirtiliyor. 

Çok Katmanlı Manipülasyonlar ve Geleceğe Bakış 

Saygın Gürsu, manipülasyonların ve müdahalelerin hem yerel hem de uluslararası düzeyde çok katmanlı 
stratejiler içerdiğinin altını çiziyor. Geçmişten bugüne, uluslararası çıkarlarla bölgesel meselelerin iç içe 
geçtiği ve bunun da yerel halkların kaderini etkileyen bir unsur olduğu sonucuna varılıyor. Burada, medya 
ve kamuoyunun bilinçli bir sorgulama refleksi geliştirmesi gerektiği tekrar hatırlatılıyor. 

Sorgulamanın Derinleştirilmesi ve Yeni Sorular 

Metin, tartışmanın yüzeyde kalan açıklamalarla sınırlı kalmaması için temel soruların tekrarı ve 
genişletilmesi çağrısı ile ilerliyor. Burada amaç, gerçek güç mücadelelerini ve çıkar ağlarını irdelemek, 
barış süreçleri ve açıklamalarında hangi araçların kullanıldığını objektif biçimde analiz etmek. En sonunda, 
bu gelişmelerin gerçek sorunların çözümüne mi yoksa yeni çatışma dinamiklerinin kurulmasına mı hizmet 
ettiği sorusunu öne çıkarıyor. 

Fikir Fırtınası ve Yaratıcı Düşünceye Geçiş 

Ardından gelen bölüm, fikir fırtınası kavramı üzerinden, sabit düşünce ve kalıpların ötesine geçme çağrısı 
yapıyor. Fikir fırtınası, zihinlerdeki durağanlığı bozmak, yeni sorular ve çözüm yolları üretmek için kolektif 
yaratıcılığın önemini vurgulayan bir metafor olarak sunuluyor. Böyle bir ortamda farklı kimlik ve toplumsal 
kesimlerin sesinin duyulabilmesinin önemi, tartışmayı zenginleştiren ve derinleştiren bir unsur olarak 
işleniyor. 

Metaforik Değerlendirme: "O Kucaktan Bu Kucağa Gitmek" 

Son bölümde, “o kucaktan bu kucağa gitmek” deyimi açıklanarak, metnin ana temalarından biri olan 
istikrarsızlık, el değiştirme ve dış güçlerin etkisi altındaki aktörlerin sürekli yön değiştirme halleriyle 
bütünleştiriliyor. Bu deyim, örgütlerin veya aktörlerin kendi inisiyatifleri dışında farklı güçlerin etkisiyle 
birinden diğerine geçmesi durumunu özetliyor. Saygın Gürsu, bu metafor üzerinden, tartışılan grupların ya 
da örgütlerin farklı ülkelerin ya da güçlerin çıkarlarına hizmet etmek zorunda kalışını anlamlandırıyor. 



Metafor ve Deyimlerin Rolü 

Metin boyunca kullanılan deyim ve metaforlar ("o kucaktan bu kucağa gitmek", "uzaktaki köy") anlatım 
gücünü artırmakta ve soyut kavramların okur tarafından somutlaştırılmasına olanak sağlamaktadır. Bu 
anlatım tekniği, hem metnin öğretici yanını güçlendirir hem de okura meselelerin derinliğini sezdirir. 

Ele Alınan Temalar ve Çözüm Yaklaşımı 

Metin, deyimlerle toplumsal meseleler arasında bir köprü kurarken, özellikle "etnik olguları kaşıma" deyimi 
üzerinden toplumda etnik farklılıkların araçsallaştırılması, toplumsal barışa zarar vermesi ve kutuplaşmayı 
artırması gibi risklere dikkat çeker. Bu tür müdahalelerin toplumsal yapıyı kırılganlaştırdığı, güvensizlik ve 
ötekileşmeyi derinleştirdiği vurgulanır. 

Devamında ise "etnik karmaşa" kavramı, toplumsal kutuplaşma ve çatışmaları doğuran nedenleriyle 
birlikte tanımlanmakta; siyasi, sosyal ve medya temelli ayrıştırıcı etkenler detaylandırılmaktadır. Tüm bu 
analizlerin ardından, çözümün çok sesli, yerel katılımı önceleyen, kapsayıcı ve adil bir bakış açısıyla 
mümkün olabileceği sonucuna varılır. 

Sonuç 

Metin, mantıksal açıdan tutarlı ve iyi yapılandırılmıştır. Kavramsal çerçeveden tarihsel gelişime, 
günümüzdeki örneklere ve sonuçlara uzanan bir anlatım silsilesi izlenmiştir. Her bölüm, bir öncekini 
tamamlayıcı nitelikte olup, konu bütünlüğü korunmuştur. Yapısal bakımdan ise giriş, gelişme ve sonuç 
bölümleri net bir şekilde ayrılmış, başlık ve alt başlıklarla konu akıcı ve anlaşılır kılınmıştır. Bu sayede 
metin, hem akademik hem de genel okuyucuya hitap eden nitelikte derli toplu bir analiz sunmaktadır. 

Metin, narko-terörizm olgusunu hem vaka analizleriyle hem de politik ve medya boyutuyla ele almakta; 
mantıksal bir bütünlük ve yapısal bir tutarlılık içinde, güvenlik politikalarının önemini ve bilimsel 
sorgulamanın gerekliliğini vurgulamaktadır. Bölümler arası geçişler tutarlıdır ve her bölüm, bir öncekinden 
türeyen bir bakış açısıyla ilerler. Bu yapı ve mantık, metnin hem bilgilendirici hem de eleştirel bir analiz 
sunmasını sağlar. 

Sonuç olarak metin, narko-terörizmin küresel ve yerel etkilerini bütüncül şekilde ele almakta; hem 
doğrudan hem de dolaylı sonuçlarını analiz etmektedir. Yapısal olarak ise, konunun tanımı, etkileri, 
mücadele yöntemleri ve güncel bilimsel analizler arasında mantıklı ve akıcı bir geçiş sağlanmıştır. Böylece 
metin, hem akademik hem de uygulamaya dönük bir perspektif sunmaktadır. 

Metin, deyimlerin anlamıyla toplumsal olgular arasında köprü kurarak, karmaşık görünen meseleleri 
anlaşılır kılıyor. Yapı itibarıyla da örnekten genele, sorunlardan çözüm önerilerine uzanan bir bütünsellik 
gözetilmiş. Mantıksal akış net; gerek kullanılan deyimler gerekse toplumsal hafızadan alınan dizeler, 
metne hem derinlik hem de tutarlılık kazandırıyor. Sonuç olarak, metin, toplumsal sorunların çözümünde 
yüzeysel yaklaşımlardan çok, kapsayıcı, adil ve katılımcı bir bakış açısının gerekliliğini vurgulayan, 
mantıksal ve yapısal açıdan tutarlı bir kompozisyon örneği sunuyor. 

Genel olarak metin, mantıksal tutarlılık ve yapısal bütünlük açısından başarılı bir örnek sunmaktadır. 
Soyut kavramlar ve somut gerçeklikler, metaforik bir dil ve analitik bir bakış açısıyla dengeli şekilde 
işlenmiştir. Okur, hem toplumsal hem bireysel düzeyde barışın ve değişimin inşası için düşünmeye teşvik 
edilmektedir. 

Sonuç olarak metin, toplumsal sorunları deyim ve metaforlarla örneklendirerek, soyut düşünceden somut 
çözüm önerisine uzanan mantıksal ve yapısal açıdan bütünlüklü bir kompozisyon örneği sunmaktadır. 
Anlatımda tutarlılık ve derinlik korunurken, toplumsal problemlerin çözümünde yüzeysel bakışlardan 



ziyade kapsayıcı, adil ve katılımcı yaklaşımların gerekliliği öne çıkarılmaktadır. Böylece metin, okura hem 
anlam katmanlarıyla zengin hem de çözüm odaklı bir perspektif sunar. 

Hodri meydan; Küresel Narko-Terörizm 
Nedir? 

Uyuşturucu Ticareti ve Terörizm Arasındaki Tehlikeli İlişki  

Küresel narko-terörizm, çağdaş dünyanın karşı karşıya olduğu en büyük güvenlik 
tehditlerinden biridir. Uyuşturucu ticareti ve terörizmin iç içe geçtiği bu karmaşık yapı, 
sadece belirli ülkeleri ya da bölgeleri değil, tüm dünyayı etkileyen bir fenomendir. Bu 
kavram, yasa dışı uyuşturucu trafiğinden elde edilen gelirlerin, terörist grupların 
finansmanında kullanılması sürecini ifade eder. Narko-terörizm, sadece suç örgütlerinin 
değil, aynı zamanda devlet dışı aktörlerin de küresel ölçekte etkili olmasını sağlayan bir 
mekanizmadır. 

Kavramın Tanımı ve Tarihsel Gelişimi 
Narko-terörizm terimi, ilk olarak 1983 yılında Peru Devlet Başkanı Fernando Belaúnde 
Terry tarafından kullanılmıştır. Başkan Belaúnde, ülkesindeki uyuşturucu tacirlerinin 
Siyasi yönden gerilla Faaliyetleri çerçevesinde  hareketiyle olan ilişkisini tanımlamak için 
bu terimi ortaya atmıştır. O zamandan günümüze, narko-terörizm kavramı, sadece Latin 
Amerika’da değil, Orta Doğu, Asya ve Afrika gibi dünyanın çeşitli bölgelerinde de farklı 
aktörler aracılığıyla yaygınlaşmıştır. 

Narko-terörizm; terörist grupların, ideolojik veya siyasi amaçlarını gerçekleştirmek için 
uyuşturucu kaçakçılığı başta olmak üzere organize suç faaliyetlerinden gelir elde etmesi 
anlamına gelmektedir. Bu yapıdaki örgütler, yasa dışı uyuşturucu üretimi, dağıtımı ve 
satışı yoluyla ciddi boyutlarda finansman sağlar. Elde edilen gelir silah satın alımı, lojistik 
destek, propaganda faaliyetleri ve militanların eğitimi gibi pek çok alanda kullanılmakta 
ve terörün ayakta kalmasını sağlamaktadır. 

Küresel Yüzde ve Aktörler 
Narko-terörizm, dünya genelinde farklı aktörleri ve bölgeleri kapsar. Özellikle Latin 
Amerika’da Kolombiya’daki FARC, Meksika’daki karteller, Peru’daki Sendero Luminoso ve 
Asya’da Taliban gibi örgütler, narko-terörizm kavramının en net örneklerindendir. 
Afrika’da ise Batı Afrika’daki çeşitli militan gruplar, uyuşturucu rotalarının kontrolü için 
çatışma halindedir. 

Bazı ülkelerde, devlet dışı aktörler yalnızca finansman değil, aynı zamanda yerel halk 
üzerinde nüfuz kurmak için de uyuşturucu ticaretini bir araç olarak kullanır. Bu aktörler, 



yerel yönetimsizlikten, yoksulluktan ve siyasi istikrarsızlıktan faydalanarak etkilerini 
artırırlar. Devletlerin bu yapılarla mücadele kapasitesinin zayıf olduğu alanlarda ise 
narko-terörizm giderek güçlenmektedir. 

FARC ve Kolombiya 
FARC (Kolombiya Devrimci Silahlı Güçleri), Latin Amerika'nın en bilinen narko-terörist 
örgütlerinden biridir. 1960’lı yıllardan itibaren belli  Göstermelik ideolojileri kullanarak 
insan hayatı üzerinden oynanan oyunlar çerçevesinde ortaya çıkan FARC, zamanla 
uyuşturucu ticaretine yönelmiş ve bu alanda önemli bir aktör hâline gelmiştir. 
Kolombiya’nın zengin kokain üretim alanları, FARC’a büyük gelirler sağlamış; bu gelir, 
örgütün silahlı mücadele gücüne doğrudan katkı sunmuştur. 

Taliban ve Afganistan 

Afganistan, küresel narko-terörizm ağlarının en çarpıcı örneklerinden birini sunar. 
Dünyanın en büyük afyon üreticisi olarak bilinen Afganistan’da, özellikle 1990’lı yıllardan 
itibaren Taliban’ın yükselişiyle uyuşturucu üretimi ve ticareti örgütlü bir sistem halini 
almıştır. Taliban, ideolojik amaçlarını finanse etmek için afyon tarlalarının kontrolünü ele 
geçirmiş; çiftçilerden zorla veya koruma vaadiyle “üretim vergisi” toplamış ve uyuşturucu 
türevlerinin uluslararası piyasalara ulaşmasında kilit rol oynamıştır. Taliban’ın bu 
süreçteki gücü, yalnızca uyuşturucu gelirine dayanmaz; istihbarat ve yerel ağlar 
aracılığıyla üretimden sevkiyata kadar her aşamada etkin bir denetim kurmuştur. Elde 
edilen gelir, silah temini, militan maaşları, propaganda faaliyetleri ve bölgesel 
çatışmaların sürdürülmesi için kullanılmaktadır. Afganistan’daki bu model, dini temelli 
terör örgütlerinin pratik finansman bulma stratejilerinin en belirgin örneklerinden biridir. 
Uyuşturucu ticaretinin, bölgesel çatışmaların boyutunu genişletmesi ve küresel terör 
ağlarını beslemesi, Afganistan’ı sadece bölgesel değil, küresel güvenlik açısından da 
kırılgan bir noktaya taşımıştır. 

Göç ve Narko-Terörizm: Türkiye Üzerinden Yeni Tehditler 

Afganistan merkezli uyuşturucu ağlarının bir diğer önemli yansıması ise göç 
hareketleriyle birlikte ortaya çıkan güvenlik riskleridir. Savaş, yoksulluk ve siyasi 
belirsizlikten kaçan yüz binlerce Afgan, göç dalgaları halinde başta Türkiye olmak üzere 
pek çok ülkeye yönelmektedir. Ancak bu göç hareketleri, yalnızca insani dramlarla sınırlı 
değildir; aralarına narko-terör ağlarının militanlarının, kaçakçıların ve lojistik unsurların 
da sızdığı iddiaları, ulusal ve uluslararası güvenlik açısından ciddi soru işaretleri 
doğurmaktadır. 

Türkiye, coğrafi konumu itibariyle hem transit hem de hedef ülke olarak bu risklerin 
merkezinde yer alır. Özellikle sınır yönetiminin zafiyet gösterdiği, göçmenlerin kimlik 
tespitinin güç olduğu dönemlerde, uyuşturucu kaçakçılığıyla bağlantılı yapıların 
Türkiye’ye sızma olasılığı artmaktadır. Göç rotaları üzerinden gelen bazı militanların, 



uyuşturucu ağlarının Avrupa’ya uzanan kollarında lojistik ve finansal işlevler üstlendikleri 
iddia edilmektedir. Bu durum, sadece Türkiye’nin değil, Avrupa’nın da güvenliğini tehdit 
eder boyutlara ulaşmıştır. 

Devlet Politikalarının Rolü ve Sorumluluğu 

Türkiye’ye yönelik göç dalgalarında sınır güvenliğinin etkin yönetilememesi, istihbarat 
zafiyetleri veya siyasi nedenlerle ortaya çıkan göçmen kabul politikaları; narko-
terörizmin ülke içinde kök salmasını kolaylaştırabilecek riskler barındırmaktadır. 
Hükümetlerin göçmen politikalarında, güvenlik filtrelerinin ve etkin kontrol 
mekanizmalarının oluşturulması büyük önem taşımaktadır. Aksi halde, göç hareketleri 
narko-terör ağlarının yayılması ve organize suçun derinleşmesi için bir fırsat zemini 
oluşturur. Bu nedenle, göçle birlikte gelen güvenlik tehditlerinin “görmezden gelinmesi” 
veya yeterli denetim ve önlem alınmaması, sürecin çok daha vahim boyutlara 
tırmanmasına yol açabilir. 

Sonuç olarak, Afganistan’daki Taliban örneği ve göç hareketleriyle birlikte Türkiye’ye 
sızan narko-terör unsurları, güvenlik politikalarının bütüncül, şeffaf ve etkin şekilde 
hayata geçirilmesinin ne kadar elzem olduğunu bir kez daha göstermektedir. 

PKK ve Orta Doğu'da Narko-Terörizm: 
Silah Bırakma İddiaları ve Bilimsel 
Değerlendirme 
Güncel Gelişmeler, Manipülasyon ve Bilimsel Sorgulama  

Orta Doğu’da Narko-Terörizm ve PKK’nın Rolü 
Orta Doğu coğrafyası, siyasal istikrarsızlık, zayıf devlet otoritesi ve sınır aşan suç ağları 
nedeniyle narko-terörizmin en yoğun yaşandığı bölgelerden biridir. Özellikle Suriye, Irak, 
İran ve Türkiye’de etkin olan PKK (Kürdistan İşçi Partisi) gibi örgütlerin, uluslararası 
raporlarda uyuşturucu ticaretiyle ilişkilendirildiği görülmektedir. Avrupa’ya giden 
uyuşturucu rotalarının kayda değer bir kısmı Orta Doğu’dan geçerken, bu rotalarda 
PKK’nın doğrudan veya dolaylı olarak pay sahibi olduğu yönünde pek çok iddia ve tespit 
mevcuttur. 

PKK ve Uyuşturucu Ticareti İddiaları 
PKK’nın, özellikle 1980’li yıllardan itibaren Avrupa’ya uzanan eroin ve diğer uyuşturucu 
türlerinin kaçakçılığında rol oynadığına dair bulgular, hem Türkiye’deki hem de 
uluslararası güvenlik birimlerinin raporlarında yer almaktadır. Bu ticaretten sağlanan 



finansmanın, örgütün silahlı faaliyetlerinde, lojistik ihtiyaçlarında ve propaganda 
faaliyetlerinde kullanıldığı belirtilmektedir. Yine Europol, UNODC (Birleşmiş Milletler 
Uyuşturucu ve Suç Ofisi) ve çeşitli AB ülkelerinin analizlerine göre, PKK ve bağlantılı 
yapıların Avrupa’daki uyuşturucu piyasasında önemli bir aktör olduğu ileri sürülmektedir. 

Öte yandan, Orta Doğu’daki diğer silahlı gruplar, istikrarsızlıktan faydalanarak benzer 
yollarla finansman sağlamaktadır. Suriye’de savaş koşulları, Irak’ta merkezi otoritenin 
zayıflığı gibi etkenler, kaçakçılık ağlarının genişlemesine ve terör örgütlerinin bu süreçte 
etkin rol almasına yol açmaktadır. 

Silah Bırakma İddiaları ve Kara Propaganda 
Bazı dönemlerde, PKK ve benzeri örgütlerin silah bırakma yönünde açıklamaları ve 
müzakere süreçleri gündeme gelmiştir. Ancak bu tür gelişmelerin, özellikle medya 
aracılığıyla tek taraflı, doğrulanmamış ve belirli siyasi çıkarlar gözetilerek kamuoyuna 
sunulması, kara propaganda ve manipülasyon riskini barındırmaktadır. Özellikle dini 
veya milli duyguların istismar edildiği, siyasi iktidar lehine yönlendirilmiş haberlerin 
bilimsel ve tarafsız olmaktan uzak olduğu gözlenebilir. 

Bilimsel Yaklaşım ve Haberlerin Sorgulanması 
Bir konunun bilimsel olarak değerlendirilmesi için aşağıdaki kriterler önceliklidir: 

• Çoklu ve bağımsız kaynaklara başvurmak: Sadece tek taraflı, devlet 
kontrolündeki veya örgüte yakın medyanın iddiaları değil; uluslararası kurumların, 
bağımsız araştırmacıların ve akademik kaynakların da dikkate alınması gerekir. 

• Delil temelli analiz: Somut raporlar, uluslararası gözlemler, istatistikler ve 
uyuşturucu ticaretinin finansal akışlarına dair takip edilebilir veriler 
incelenmelidir. 

• Siyasi ve toplumsal bağlamı göz önünde bulundurmak: Bölgede istikrarın, sınır 
güvenliğinin ve uluslararası işbirliğinin mevcut düzeyi değerlendirilmelidir. 

• Propaganda ve dezenformasyon riskine karşı bilinçli olmak: Özellikle çatışma 
bölgelerinde bilgi kirliliği, algı yönetimi ve psikolojik savaş yöntemleri sıkça 
kullanıldığı için, resmi açıklamalar ve haberler objektif süzgeçten geçirilmelidir. 

Silah Bırakmanın Gerçekliği ve Arkasındaki Güçler 
Silah bırakma süreçlerinin gerçekliği, büyük ölçüde şeffaflığa, uluslararası gözetime ve 
sürecin tüm taraflarca doğrulanabilir olmasına bağlıdır. Özellikle narko-terörle 
mücadelede, yalnızca silah bırakma değil, finansal kaynakların kesilmesi, yerel halkın 
desteğinin azaltılması ve devletlerin etkin işbirliği gereklidir. Aksi takdirde, yüzeyde silah 
bırakılmış gibi görünse de, örgütlerin gelir kaynakları ve yeraltı faaliyetleri devam edebilir. 

Bu noktada, manipülasyon ve kara propaganda ile sunulan haberlerin sorgulanmadan 
kabullenilmesi, bilimsel düşünceye aykırıdır. Her iddianın altında hangi aktörlerin, 



çıkarların, uluslararası dengelerin ve bilgi kaynaklarının bulunduğu titizlikle 
incelenmelidir. 

Sonuç ve Bilimsel Değerlendirmenin Önemi 
PKK ve benzeri örgütlerin Orta Doğu’daki narko-terör faaliyetleri üzerine yapılan haber ve 
açıklamaların, bilimsel yöntemlerle, çoklu kaynaklarla ve delil temelli analizlerle 
değerlendirilmesi gerekmektedir. Silah bırakma süreçlerinin gerçekliği, örgütlerin 
finansman kaynaklarının kurutulması ve propaganda unsurlarının doğru tespit 
edilmesine bağlıdır. Arkasında hangi güçlerin olduğu araştırılmadan, sadece gösterişli 
açıklamalar veya siyasi amaçla servis edilen haberlerle kamuoyunun yönlendirilmesi, 
bilimsel bir düşünce biçimiyle bağdaşmaz ve risklidir. Bu nedenle, her iddia 
sorgulanmalı, haberler çok yönlü analizlerle bütüncül ve şeffaf şekilde ele alınmalıdır. 

Narko-Terörizmin İşleyiş Mekanizması 
Narko-terörizm, çok katmanlı ve karmaşık bir yapıya sahiptir. Bu yapının temel işleyiş 
mekanizması şu şekilde özetlenebilir: 

• Üretim: Uyuşturucu bitkilerinin (haşhaş, koka, esrar vb.) ekimi ve işlenmesi, 
genellikle devlet otoritesinin zayıf olduğu bölgelerde gerçekleşir. 

• Taşıma ve Dağıtım: Elde edilen uyuşturucu, çeşitli güzergahlardan kara, deniz ve 
hava yoluyla taşınır. Bu aşamada kaçakçılık ağları devreye girer. 

• Satış: Nihai ürün, yerel ve uluslararası pazarlarda satılır. Karaborsa ve kripto para 
piyasaları, bu satışların izini sürmeyi zorlaştırır. 

• Finansman: Elde edilen gelirler, terörist grupların silah temini, lojistik, militan 
maaşları ve propaganda malzemeleri gibi kalemlerde kullanılır. 

Küresel Etkiler ve Sonuçları 
Narko-terörizmin etkileri sadece suç örgütleriyle sınırlı değildir; devletlerin güvenliğini, 
ekonomik yapısını ve toplumsal huzurunu da tehdit eder. Uyuşturucu trafiği, devletlerin 
yasa dışı para aklamasına, yolsuzluğa, organize suça ve hatta bazı kamu görevlilerinin bu 
ağlara dahil olmasına neden olabilir. Çocuklar ve gençler, bu suç ağlarının en kolay 
hedefleri arasında yer alır. 

Ek olarak, narko-terörizm toplumda korku, güvensizlik ve huzursuzluğa yol açar. 
Uyuşturucuya bağlı hastalıklar, bağımlılık, ailelerin parçalanması ve sosyal dokunun 
bozulması gibi sonuçlar da, bu olgunun doğrudan etkilerindendir. 



Uluslararası Mücadele Yöntemleri 
Narko-terörizmle mücadele, tek bir ülkenin çabasıyla alt edilemeyecek kadar 
karmaşıktır. Bu nedenle, uluslararası iş birliği ve koordinasyon büyük önem taşır. 
Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi (UNODC) başta olmak üzere, uluslararası 
kuruluşlar, yasa dışı uyuşturucu ticaretini ve terörizmi önlemek için çeşitli programlar 
yürütmektedir. Ortak operasyonlar, istihbarat paylaşımı, finansal izleme sistemleri ve 
sınır güvenliğinin artırılması gibi yöntemler sıkça kullanılmaktadır. 

Ancak, bazı ülkelerde yolsuzluk ve siyasi istikrarsızlık, bu çabaların etkisini 
azaltmaktadır. Ayrıca, uyuşturucu ile mücadelede “arzı azaltma” (üretim ve dağıtımın 
önlenmesi) ve “talebi azaltma” (kullanımın önlenmesi) politikalarının uyumlu şekilde 
yürütülmesi gerekmektedir. 

Geleceğe Dair Beklentiler ve Sonuç 
Küresel narko-terörizm, teknoloji, iletişim imkanları ve finansal araçların gelişmesiyle 
birlikte daha da karmaşık bir hâl almaktadır. Kripto paralar, Dark Web ve küresel lojistik 
ağları, suç örgütlerinin hem faaliyetlerini hem de finansman kaynaklarını 
çeşitlendirmiştir. Devletlerin ve uluslararası toplumun, bu tehditlere karşı daha yenilikçi, 
kapsamlı ve sürdürülebilir politikalar geliştirmesi gerekmektedir. 

Sonuç olarak, küresel narko-terörizm; sadece hukuk, güvenlik ve ekonomi alanlarını 
değil, aynı zamanda toplumsal yapıyı da kökten sarsan çok boyutlu bir tehdittir. 
Toplumların bu tehdide karşı bilinçlenmesi, uluslararası iş birliğinin güçlenmesi ve etkin 
mücadele yöntemlerinin geliştirilmesi, insanlığın barışı ve refahı için hayati öneme 
sahiptir. 

Türkiye’de Dini Terörizmin Finansmanı 
ve Narko-Terörizm Bağlantılarının 
Bilimsel Analizler Işığında 
Sorgulanabilirliği 
Küresel Perspektiften Bir Değerlendirme  

Dini kökenli terör, günümüz dünyasında karşılaşılan en karmaşık güvenlik tehditlerinden 
biri olarak öne çıkmaktadır. Bu tür terörün finansmanında ise çoğu zaman geleneksel ve 
geleneksel olmayan yöntemler iç içe geçer. Son yıllarda, özellikle narko-terörizmle 
(uyuşturucu ticaretinin terörizmin finansmanı için kullanılması) ilişkili tartışmalar, hem 
akademik camiada hem de uluslararası güvenlik çevrelerinde giderek artmaktadır. 



Türkiye gibi stratejik öneme sahip ülkelerde, din kökenli terörist oluşumların finansman 
kaynaklarının şeffaf olmaması ve bu alandaki olası narko-terör bağlantılarının 
araştırılması, ciddi bilimsel ve toplumsal bir mesele olarak ortaya çıkmaktadır. 

Narko-Terörizm ve Dini Terörizm: Kavramsal Çerçeve 
Narko-terörizm, temel olarak yasa dışı uyuşturucu ticaretinin gelirlerinin terörist 
grupların silahlanma, lojistik, propaganda ve militan ödemeleri gibi faaliyetlerinde 
kullanılmasını ifade eder. Dini terörizm ise motivasyonunu dini ideolojilerden alan 
yapılanmaların şiddet ve korku yoluyla toplumu, devleti veya uluslararası düzeni 
değiştirme amaçlarını kapsar. Modern dünyada bu iki olgu birbirinden tamamen ayrışmış 
değildir; aksine, çoğu zaman finansal ve operasyonel olarak iç içe geçmektedir. 

Türkiye’de radikal grupların, özellikle bazı dini referanslı örgütlerin finansman 
kaynaklarının bir kısmının yasa dışı ticaret, kaçakçılık ve uyuşturucu gelirlerinden 
sağlandığına dair çeşitli iddialar mevcuttur. Ancak bu tür bağlantılar çoğunlukla kapalı 
devre ilerlediğinden, kamuya açık bilimsel verilerle kanıtlanması güçleşmektedir. 

Küresel Analizler ve Bilimsel Bulgular 
Dünyada narko-terörizm ile dini terörizmin ilişkisine dair yapılan bilimsel çalışmalar, 
özellikle Güney Amerika, Orta Doğu, Orta Asya ve Afrika’da bu iki tehdidin zaman zaman 
iş birliği içinde hareket ettiğini göstermektedir. Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve Suç 
Ofisi (UNODC), Europol, ABD Dışişleri Bakanlığı ve pek çok akademik araştırma, terör 
finansmanı ile yasa dışı uyuşturucu ticareti arasındaki bağları incelemiş; özellikle 
finansal izleme sistemlerinin, kara para aklamanın ve kripto varlıkların kontrolünün 
önemine değinmiştir. 

Türkiye’de de benzer şekilde, terör örgütlerinin finansmanında uyuşturucu trafiği, silah 
ticareti ve kaçakçılık gibi faaliyetlerin rol oynadığı çeşitli uluslararası raporlarda yer 
almıştır. Ancak, dini temelli terörizmin finansmanı ile narko-terörizm arasındaki spesifik 
bağlantıların, doğrudan ve kesin bilimsel kanıtlarla ortaya konması oldukça zordur. 
Bunun başlıca nedenleri arasında; finansal hareketlerin gizliliği, devlet içindeki yolsuzluk 
olasılıkları, bilgiye erişimin kısıtlılığı ve uluslararası iş birliğinin sınırlı olması sayılabilir. 

Türkiye’deki Mevcut Durum ve Finansal İzlenebilirlik 
Türkiye; coğrafi konumu itibariyle hem Doğu’dan Batı’ya uzanan uyuşturucu rotalarının 
hem de bölgede faaliyet gösteren radikal ve dini referanslı örgütlerin kesişim noktasıdır. 
Bu nedenle, ülke sınırları içinde ve çevresinde gerçekleşen yasa dışı ticaret, narko-
terörizm ve potansiyel finansman bağlantıları sıklıkla gündeme gelmektedir. 



Ancak, devlet kurumlarının (örneğin MASAK, Emniyet Genel Müdürlüğü, Jandarma Genel 
Komutanlığı) finansal soruşturma yetkileri olsa da, bazı finansal ilişkilerin gizliliği ve 
uluslararası ağların karmaşıklığı nedeniyle, bu bağlantıların şeffaf biçimde ortaya 
çıkarılması çoğu zaman mümkün olamamaktadır. Özellikle dini referanslı siyasi 
aktörlerin veya hükümetlere yakın yapıların finansal kaynaklarının detaylı biçimde 
kamuya açıklanması, genellikle ulusal güvenlik gerekçeleriyle veya siyasi hassasiyetlerle 
sınırlanır. 

Narko-Terörizm ile Dini Terörizmin Bağlantılarının 
Sorgulanma Olanakları 
Türkiye’de dini temelli terörizmin finansmanının narko-terörizm ile bağlantılarının 
sorgulanması, küresel analizler ışığında teknik olarak mümkündür; fakat bu 
araştırmaların başarıya ulaşabilmesi için bazı koşulların sağlanması gerekir: 

• Uluslararası İş Birliği: Finansal verilerin ve istihbaratın paylaşımı, sınır aşan 
suçlarda hayati öneme sahiptir. Özellikle uluslararası finansal izleme 
kurumlarıyla aktif diyalog gereklidir. 

• Şeffaflık ve Hesap Verebilirlik: Kamuoyunun, sivil toplumun ve bağımsız denetim 
organlarının finansal hareketleri izleyebilmesi gerekir. Bu sayede, siyasi ya da 
ideolojik gerekçelerle kapalı tutulan bağlantılara dair daha fazla bilgi elde 
edilebilir. 

• Teknolojik Takip Araçları: Kripto paralar, elektronik para transferleri ve uluslararası 
bankacılık sistemlerinin denetimi için ileri analitik yöntemler ve yazılımlar 
kullanılmalıdır. 

• Yasal Reformlar: Kara para aklama ile mücadele ve finansal suçların önlenmesi 
için mevzuatın güncellenmesi, uygulamada etkinlik sağlar. 

• Bağımsız Araştırma ve Akademik Çalışmalar: Üniversiteler, düşünce kuruluşları 
ve bağımsız medya organları tarafından yürütülen araştırmalar, mevcut bulguları 
güçlendirebilir. 

Karşılaşılan Zorluklar ve Sınırlamalar 
Her ne kadar teknik imkanlar gelişmiş olsa da, dini terörizmin finansmanı ile ilgili 
bağlantıların sorgulanmasında karşılaşılan başlıca zorluklar şunlardır: 

• Politik hassasiyetler ve kamuya açıklık eksikliği 
• Yolsuzluk, bürokratik engeller ve uluslararası veri paylaşımında yaşanan güçlükler 
• Yasal ve fiili baskılar nedeniyle bağımsız araştırma yürütmenin zorluğu 
• Finansal işlemlerin kripto varlıklarla ve alternatif yollarla gizlenebilmesi 



Bilimsel Analizler Işığında Olanaklar 
Dünya genelinde yapılan bilimsel analizler, Türkiye gibi ülkelerde narko-terörizm ve dini 
motivasyonlu terörizmin finansal olarak iç içe geçebileceğine işaret etmektedir. Ancak, 
bu bağlantıların tüm detaylarıyla ortaya çıkarılması, devletin ve ilgili kurumların 
kararlılığını, toplumsal talebi ve uluslararası desteği gerektirir. Modern teknolojiler ve 
global finansal izleme sistemleri bu konuda önemli olanaklar sunsa da, siyasi irade ve 
kamuoyu baskısı olmadan kalıcı ve şeffaf sonuçlar almak güçtür. 

Sonuç 
Türkiye’de dini temelli terörizmin finansmanı ile narko-terörizm arasındaki bağlantıların 
bilimsel analizler ve uluslararası araştırmalar ışığında sorgulanması teknik olarak 
mümkündür. Ancak, bu yönde yapılacak çalışmalar çok katmanlı, kapsamlı ve koordineli 
olmalıdır. Şeffaflığın artırılması, uluslararası iş birliğinin güçlendirilmesi ve teknolojik 
olanakların etkin kullanılması, gerçekçi sonuçlara ulaşmanın anahtarıdır. Nihayetinde, 
bu tür karmaşık ve çok boyutlu suç ağlarının çözülmesi; yalnızca devletin değil, tüm 
toplumun ortak çabasını gerektiren, uzun soluklu bir mücadeledir. 

Küresel ölçekte yapılan bilimsel analizler, Türkiye’deki mevcut hükümetin veya üst 
düzeydeki aktörlerin finansman şeffaflığı konusunda uluslararası standartlarla tam 
anlamıyla örtüşmeyen bir tablo sunduğunu göstermektedir. Özellikle PKK gibi narko-
terör yapılarının finansal bağlantılarının sorgulanmasında, siyasi iradenin açıklığı, yasal 
çerçeve ve uluslararası iş birliği düzeyi belirleyici olmaktadır. Türkiye’de devletin, 
hükümetin ve ilgili kurumların finansal işlemlerinin detaylarına ulaşmak, resmi 
makamların yayınladığı raporlar ve uluslararası finansal izleme kuruluşlarının 
değerlendirmeleriyle sınırlı kalmaktadır; bu da, finansman kanallarının ve olası 
bağlantıların tüm yönleriyle ortaya çıkmasını güçleştirir. 

PKK’nın narko-terörizm ile ilişkisi ise bilimsel olarak çok sayıda uluslararası çalışmada 
ele alınmıştır ve bu yapıların finansmanında uyuşturucu ticaretinin önemli bir payı 
olduğu yönünde geniş bir konsensüs mevcuttur. Ancak, bu tür yapıların devlet 
seviyesinde ya da siyasi aktörlerle ilişkilerinin olup olmadığı konusunda kesin ve açık 
verilere ulaşmak, çoğunlukla ulusal güvenlik gerekçesiyle kısıtlanmaktadır. Bununla 
birlikte, uluslararası araştırma kurumlarının raporları ve global veri tabanları, şeffaflık ve 
hesap verebilirlik alanında atılacak adımların, bu tür bağlantıların ortaya çıkarılması 
açısından kritik önemde olduğuna dikkat çekmektedir. 

Sonuç olarak, küresel düzeyde edinilen bilimsel analizler ışığında, Türkiye’de hükümet ve 
başındaki aktörlerin finansman durumları ile PKK’nın narko-terörizm bağlantılarının 
sorgulanması teknik olarak mümkün olsa da, pratikte bu süreç hem kurumsal şeffaflık 
hem de siyasi irade gerektirir. Bilim dünyası ve uluslararası kamuoyu, bu tür bağlantıların 



aydınlatılması için daha fazla veri paylaşımı, bağımsız araştırmalara olanak tanınması ve 
toplumsal talebin güçlendirilmesi gerektiğinin altını çizmektedir. 

Türkiye’de yasaların hazırlanması ve uygulanmasında temel sorumluluk, anayasa 
çerçevesinde yasama organı olan Türkiye Büyük Millet Meclisi’ne aittir. Meclis, 
milletvekillerinden oluşur ve yasaları, halkın iradesini temsil ederek hazırlar ve onaylar. 
Ancak pratikte, yürütme organı yani hükümetin ve özellikle Cumhurbaşkanlığı 
makamının güçlü etkisi, yasa süreçlerinde belirleyici rol oynamaktadır. Bakanlıklar 
aracılığıyla hazırlanan kanun teklifleri, çoğunlukla mecliste çoğunluğu elinde 
bulunduran hükümet partisinin desteğiyle hızla yasalaşır. 

Denetim mekanizmasının işlerliği ise idealde, yasamanın yürütmeden bağımsız 
olmasıyla sağlanırken, uygulamada siyasi çoğunluğun ve ittifakların ağırlığı, yasa 
yapıcıların özgür iradesini kısıtlayabilmektedir. Yargı organları, Anayasa Mahkemesi 
başta olmak üzere, yasaların anayasaya uygunluğunu denetler; ancak bu denetim de 
genellikle başvuruya bağlıdır ve siyasi konjonktürden etkilenebilir. 

Uluslararası standartlar, şeffaflık ve hesap verebilirliğin artırılması için sivil toplum 
kuruluşlarının, medya temsilcilerinin ve bağımsız denetim kurumlarının sürece dahil 
olmasını önerse de, Türkiye’de bu aktörlerin etkinliği son yıllarda azalmış; yasama 
süreçlerine kamuoyu katılımı ve sivil denetim büyük ölçüde sınırlanmıştır. Sonuç olarak, 
yasa yapıcıları denetleyen en temel güç, demokratik mekanizmalar çerçevesinde halkın 
iradesi olmalıdır…  

Ancak bu noktada, korkusuzca ve nesnel bir bakış açısıyla değerlendirme yapacak 
olursak, Türkiye’de siyasal gücün toplumsal denetimden uzaklaşması, yürütme 
organının neredeyse tüm süreçleri kontrol etmesi ve çoğulculuğun zayıflaması, finansal 
şeffaflığa yönelik girişimlerin önündeki en büyük engellerden biri olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Bu yapıda, gerçek anlamda bağımsız bir izleme ve denetleme 
mekanizmasının kurulamadığı bir ortamda, organize suç şebekeleriyle terör bağlantılı 
finansal ilişkilerin açığa çıkarılması neredeyse imkânsız hâle gelir. Sonuçta, yasaların 
idealde öngördüğü şeffaflık ve hesap verebilirlik, pratikte bir labirente dönüşmekte; 
kamuoyunun bilgiye erişimi ise çoğunlukla yüzeyde kalan, manipüle edilebilen resmi 
açıklamalarla sınırlı kalmaktadır. 

Bu durum, yalnızca terörizmin değil, başka suç türlerinin de gizli finansman ağlarıyla 
beslenmesine elverişli bir zemin hazırlar. Devletin ve toplumsal yapıların iç içe 
geçmişliği, finansal izlerin izlenmesinde karşılaşılan güçlükler ve hesap sorulamayan 
yönetim anlayışı, Türkiye’de narko-terörizmin büyümesine ve uluslararası arenada “terör 
cenneti” gibi nitelendirmelerle anılmasına yol açmaktadır. Eğer iddia edildiği gibi tüm 
süreçler tamamen şeffaf ve hesap verebilir olsaydı, yalnızca devlet kurumları değil, her 
birey ve aileye kadar kazanç ve kaynak akışları ayrıntılı olarak açıklanabilirdi. Fakat 
mevcut tablo içinde, bilinen gerçekler dışında harekete geçmek veya derinlemesine 



çözüm üretmek neredeyse olanaksızdır; işte bu nedenle, narko-terörizmin en büyük 
gücü de bu denetimsizlik ve tek merkezden yönetilen yapıdan kaynaklanmaktadır. 

“Hodri Meydan”  
“Hodri meydan” ifadesi, Türkçede birini doğrudan ve açıkça karşı karşıya gelmeye, 
mücadele etmeye veya iddiasını kanıtlamaya davet etmek anlamında kullanılan güçlü ve 
meydan okuyucu bir deyimdir. Türkçeye Osmanlıca’dan geçmiş olan bu söz, “Hodri” 
(hazır ol, buyur) ve “meydan” (açık alan, savaş alanı) kelimelerinin birleşiminden oluşur. 
Mecazi anlamda, “Buyur sahneye çık, yeteneklerini veya gerçekleri göster, meydan 
burası!” mesajı taşır. 

• Tartışmalarda: Bir iddiaya karşı çıkan veya güven duymayan kişiye, “Hodri 
meydan!” denilerek, karşı tarafın ne kadar cesaretli olup olmadığını kanıtlaması 
beklenir. 

• Münazaralarda: Taraflar arasında bir üstünlük veya haklılık yarışı olduğunda, 
iddiası güçlü olan taraf diğerine “Hodri meydan!” diyebilir. 

• Sosyal Medyada ve Günlük Hayatta: Bir konuya dair şüphelerin giderilmesi ya da 
birinin sözünü eylemle doğrulamasının istendiği durumlarda sıkça kullanılır. 

• “Sen daha iyi yapacağını mı düşünüyorsun? Hodri meydan, göster kendini!” 
• “Eğer söylediklerin gerçekse, hodri meydan; herkesin önünde açıkla.” 

Bu deyimin kökeni, Osmanlı döneminde özellikle pehlivan güreşlerinde ya da meydan 
okumalı yarışmalarda kullanılmasına dayanır. Meydan, savaş ve güreş gibi fiziksel güç 
gösterilerinin yapıldığı açık alanı; “hodri” ise davet etmeyi ifade ederdi. Zamanla 
toplumsal hafızada, iddia ve cesaretin sınandığı tüm alanlar için kullanılmaya 
başlamıştır. 

“Hodri meydan” ifadesi, sadece bir davet değil, aynı zamanda özgüven, kararlılık ve 
meydan okuma barındırır. Söyleyen kişinin sözünün arkasında durduğunu ve karşı tarafın 
da iddiasını sınamasını istediğini gösterir. Türkiye’de toplumsal ve bireysel tartışmalarda, 
rakibi doğrudan mücadeleye çağırmak için sıkça başvurulan bir kalıptır. 

Kısacası, “hodri meydan” demek, “Buyur, sahne senin; iddianı, cesaretini veya yaptığını 
göster!” anlamına gelir. Meydan okumak, karşı tarafı açıkça sınamaya davet etmektir. 
Gelenekselden günümüze, Türkçede iddia ve cesaretin simgesi olmuştur.  

Evet, 

Korkmadan yazarsak, Türkiye bilimsel ölçeğine bakarsak, Tek varlık denetimimdeki 
Türkiye’de siyasal güç dengeleri, yürütmenin baskın rolü ve toplumsal denetimin 
zayıflığı, Türkiye’de bu sürecin gerçek anlamda bağımsız ve çoğulcu işlemesi yok ve bu 
gizlemli gidişle artık Terör ordusu ile birlikte  gizlenerek görülmeyecektir. Evet, hep 
görülmeyen tek varlığı sözleri ile Narko-Terörizm şekillenecektir.  



Buda dünyaya Türkiye’nin Narkotik, silah kaçakçılığı ve diğer organize olan suçların 
bağlantılı Terör Cenneti olduğunu kanıtlıyor…  

Yok bizim analitik düşünce bazında yaptığımız bilimsel analizlerimiz geçersiz ise Hodri 
meydan, kendini bu oluşumda benim ve çalıştığım kurum olan Rogg & Nok olarak bizim 
tarafımızdan muhatap olarak alınan kişi ve kurumlar bu tezi sıfırlamak için en başta şunu 
yapmalılar; muhatap olan kişi veya kurumlar, baştan sona aile bireyleri dahil tüm 
kişilerin nasıl kazanç sağladığı açıklanır bu da olmayacağına göre burada beklemekten 
öte Türkiye’de bilinen olgular çerçevesinde bu aşamada bir şey yapılamaz...  

İşte yegâne Türkiye’de Narko-terörizmi gücü buradan geliyor Tek surat, tek söz, tek varlık 
yönetimi…  

Burada önemli olan, ortaya atılan “silah bırakma” söyleminin ardında yatan gerçek 
motivasyonları ve bu adımın hangi güç odaklarının lehine sonuç doğuracağını 
sorgulamaktır. Yüzeyde, şiddetin son bulması yönünde olumlu bir gelişme gibi sunulan 
bu tür açıklamalar, çoğu zaman daha derin ve karmaşık hesapların üzerini örter. Siyasi 
arenada, böyle bir gelişme, bazı aktörlerin uluslararası kamuoyunda konumunu 
güçlendirmesine, yaptırım baskılarını hafifletmesine veya bölgesel çıkarlarını daha rahat 
savunmasına imkân tanıyabilir. Özellikle dış güçlerin ve istihbarat yapılanmalarının, bu 
süreci perde arkasından yönlendirme ihtimali göz ardı edilmemelidir. Kimi ülkeler, 
bölgede kalıcı istikrarsızlık veya kontrol edilebilir bir kaos ortamı oluşturarak kendi 
stratejik hedeflerini güvence altına almak ister. Bu nedenle, silah bırakma olgusunun 
gerçek sahiplerini ve onların asıl niyetlerini irdelemek, yüzeydeki barış söyleminin 
ötesine geçerek, kimin hangi çıkar için bu oyunun bir parçası olduğunu anlamak gerekir. 

Evet,  

dorusu bu olmalı, bu  Spekülasyonu, doğrusu  kara propaganda yapan çevrelerin bu 
silah bırakma olgusunu ardında gizlenen olguyu düşünmemiz gerek. Örneğin Bu 
görünüşte silah bırakma olgusu siyasi olarak kimin çıkarlarını koruyacak? 

Oyun içinde oyunların, algı operasyonlarının ve manipülasyonun hâkim olduğu böyle bir 
ortamda, “PKK silah bıraktı” şeklindeki kısa vadeli spekülasyonların medyada başlı 
başına haberleştirilmesi, aslında daha derin ve çok katmanlı soruları gündeme 
taşımamızı gerektiriyor. Medya çalışanları olarak, böylesine karmaşık bir gelişmede, 
önce şu temel soruyu sormalıyız: Bu açıklamanın arkasında kimler var, kimlere hizmet 
ediyor ve hangi stratejik çıkarların sonucudur? 

Kamuoyunu yönlendirecek haberlerin çerçevesi belirlenirken, geçici barış görüntüsünün 
ardında hangi hesapların döndüğünü, hangi aktörlerin kısa vadeli kazançlar uğruna 
meseleleri daha da karmaşıklaştırdığını sorgulamak, gerçek gazetecilik sorumluluğunun 
bir parçasıdır. Her şeyden önce, bu tür haberlerin sadece yüzeyde kalan bir spekülasyon 
olup olmadığını, yoksa uzun vadeli planların küçük bir parçası mı olduğunu sorgulamak 
gerekir. 



Uluslararası ilişkilerin, istihbarat manevralarının ve bölgesel denge arayışlarının 
gölgesinde, bir “silah bırakma” ilanının ne kadar samimi, ne kadar kalıcı ve ne kadar 
çözüm odaklı olduğunu irdelemek, medya mensuplarının asli görevi olmalıdır. 

Dış aktörlerin ve küresel güç odaklarının bölgedeki silahlı örgütlere yönelik tutumu, 
genellikle stratejik çıkarlarla belirlenmektedir. ABD başta olmak üzere, bazı ülkeler ve 
istihbarat yapılanmaları, bölgedeki dengeleri kendi lehlerine çevirmek için farklı gruplar 
üzerinde çeşitli yollarla nüfuz kurmaya çalışabiliyor. Bu nüfuz, doğrudan askeri veya 
lojistik destekten ziyade, diplomatik baskılar, mali araçlar, teknolojik imkanlar veya 
istihbarat paylaşımı gibi çeşitli düzeylerde kendini gösterebilir. Bunun yanı sıra, bölgesel 
veya küresel güçler, yerel aktörler arasında dengeyi sürekli olarak değiştirerek, bölgenin 
istikrarını, güvenliğini ve politik gelişimini yönetme çabasında olabilirler. 

Bu tür müdahalelerin temel amacı, bölgesel güç dengelerinde söz sahibi olmak, enerji 
hatları ve doğal kaynaklar üzerinde kontrol sağlamak ya da belirli siyasi ve ekonomik 
çıkarları korumaktır. Uluslararası destek veya müdahaleler çoğu zaman, yerel örgütlerin 
uzun vadeli hedeflerinden ziyade, dış aktörlerin kısa ve orta vadeli jeopolitik çıkarlarına 
hizmet edecek şekilde tasarlanır. Bu nedenle, böyle karmaşık bir ortamda hangi ülkenin, 
hangi gruba, hangi imkanlarla ve ne tür yollarla etki etmeye çalıştığını tespit etmek, çoğu 
zaman güçleşir ve şeffaflıktan uzaktır. 

Bölgeye dair yürütülen manipülasyonlarda ise hem yerel aktörlerin hem de dış güçlerin 
çok katmanlı stratejiler izlediğini göz önünde bulundurmak gerekir. Geçmişte olduğu 
gibi, gelecekte de uluslararası çıkarlarla bölgesel meselelerin iç içe geçmesi, yerel 
halkların kaderini etkileyen önemli bir unsur olmaya devam edecektir. 

Bu şerefsiz örgüte dış yardım sağlayan ülkeler, başta ABD  ve CIA yapılanması bu 
çıkarılacak savaşta kimleri ne olanaklar sağlayarak kullanmayı planlıyorlar??? 

Öyleyse, bu noktada şu soruları daha da derinleştirerek yeniden sormak gerekir: Yalnızca 
yüzeyde kalan açıklamalara mı odaklanıyoruz, yoksa perde arkasındaki asıl güç 
mücadelelerini ve çıkar ağlarını irdeleyebiliyor muyuz? Bölgesel ve uluslararası 
aktörlerin, sözde barış süreçlerinde hangi araçları kullandığını, kimin hangi kartı masaya 
sürdüğünü, gerçekten objektif bir bakışla analiz edebiliyor muyuz? Belki de cevabı en 
çok aranan soru şu olmalı: Bu gelişmeler, sahadaki gerçek sorunların çözümüne mi 
hizmet ediyor, yoksa yeni çatışma dinamiklerinin ve kontrol mekanizmalarının kurulması 
için mi bir zemin hazırlıyor? 

Tartışmayı, bu sorular üzerinden ilerleterek sürdürmek, hem bölge halklarının kaderini 
belirleyecek kararların arka planını aydınlatmak açısından hem de medyanın ve 
kamuoyunun bilinçli bir sorgulama refleksi geliştirmesi için gereklidir. 

Gibi ilk baştaki soruları düşünerek devam edelim mi?… 



Fikir fırtınası yaratalım mı???  Fikir fırtınası genle anlamıyla 
Yaratıcı Düşüncenin Gücünü Simgeler  

Fikir fırtınası, genellikle bir grup insanın belirli bir konuda çeşitli ve özgün düşünceler 
üretmek amacıyla kullandığı yaratıcı bir tartışma ve beyin jimnastiği yöntemidir. Bu 
metafor, bir fırtınanın nasıl ortalığı hareketlendirdiği ve havadaki durağanlığı bozduğu 
gibi, zihinlerdeki durağanlığa da meydan okuyarak yeni düşünce ve bakış açılarını ortaya 
çıkarma sürecini ifade eder. 

Fikir fırtınası sırasında, katılımcılar her türlü düşünceyi – alışılmışın dışında, sıradışı ya 
da ilk anda uygulanamaz görünenleri bile – özgürce ortaya koyar. Amaç, eleştiri veya 
yargılamadan uzak bir ortamda olabildiğince çok fikir üretmek ve bu fikirlerin bir 
kısmından yenilikçi, uygulanabilir çözümler geliştirmektir. 

Bu metaforun arka planında, düşüncelerin serbestçe, adeta rüzgarla savrulan nesneler 
gibi bir araya gelip çarpışması, bazen beklenmedik şekilde yeni sentezler ve özgün 
yaklaşımlar doğurması vardır. Fikir fırtınası, tek bir bakış açısına saplanıp kalmaktansa, 
farklı düşünce ve deneyimlerin buluştuğu bir platform oluşturmayı hedefler. Böylece, 
yeni sorular gündeme gelir; mevcut sorunlara farklı çözüm yolları bulunabilir. 

Sonuç olarak, fikir fırtınası metaforu, kolektif yaratıcılığın ve çok sesliliğin önemini 
vurgular; katılımcıların bir araya gelip, sınırlarını zorlayarak ve önyargılardan arınarak yeni 
ufuklara ulaşmasını simgeler. 

Elbette, böylesine girift, çok boyutlu bir denklemde salt tek bir perspektife hapsolmadan 
tartışmayı genişletmek ve farklı bakış açılarıyla meseleyi irdelemek, yeni yolların ve 
çözüm önerilerinin ortaya çıkmasını sağlayacaktır. Fikir fırtınası, yalnızca ezberleri 
bozmakla kalmaz; aynı zamanda önümüze konan gündemlerin ötesine geçerek, 
görünmeyeni görünür kılma şansı sunar. Herkesin kendi bakış açısını ve deneyimini 
masaya koyduğu bir tartışma ortamında, soruların cevapsız kalmayacağı, yeni soruların 
da doğacağı açıktır. Şimdi, önyargılardan arınmış, farklı kimlik ve toplumsal kesimlerin 
sesini duyabildiğimiz bir platformda tartışmayı derinleştirelim. 

"O kucaktan bu kucağa gitmek" 
"o kucaktan bu kucağa gitmek" deyimi, bir kişinin ya da grubun sürekli farklı kişi, grup ya 
da tarafların koruması, yönetimi ya da etkisi altında olması; birinden diğerine geçmesi; 
istikrarsız şekilde el değiştirmesi anlamına gelir. Genellikle birinin kendi iradesi dışında 
ya da gönülsüzce farklı taraflar arasında dolaşması, sahiplenilmesi ya da kullanılması 
durumlarında kullanılır. 

Örnek: 

• “Yıllardır o kucaktan bu kucağa giden örgüt, sürekli farklı ülkelerin ya da güçlerin 
çıkarlarına hizmet etti.” 



Bu örnekte, PKK Örgütü gündeme oturuyor örgütün sürekli olarak farklı destekçiler ya da 
yönlendirenler arasında el değiştirdiği, istikrarsız ve güvensiz bir durumda olduğu 
anlatılmak istenmiştir. 

Bu çerçevede, “o kucaktan bu kucağa gitmek” deyimi son yıllarda özellikle narko-terör 
odaklı yapılar üzerinden de tartışılmaktadır. Sürekli farklı aktörlerin, güçlerin ve çıkar 
gruplarının etkisine giren, siyasi ve ekonomik dalgalanmalardan beslenen PKK örneğinde 
de bu deyimin izleri sürülebilir. PKK’nın zaman zaman “silah bıraktı” şeklinde sunulan 
söylemleri ise, çoğunlukla bir oyunun parçası olarak çeşitli mecralarda karşımıza çıkar; 
bu gelişmeler farklı gözlerden, değişen cephelerden gözlemlenir. Kimileri, uluslararası 
aktörlerin bakışıyla olaylara yaklaşırken; kimileri ise bölgesel dinamiklerin içinden, yerel 
halkın yaşanmışlıklarından hareketle değerlendirme yapar. Narko-terör ve siyasi 
saiklerin iç içe geçtiği böyle bir yapı için “silah bırakma” iddiası çoğunlukla nihai bir 
çözümün değil, yeni bir oyunun başlangıcı olarak okunur. Dolayısıyla, bu tür gelişmeleri 
anlamak için sadece yüzeydeki açıklamalara değil; perde arkasındaki çıkar ilişkilerine, 
sessizce değişen ittifaklara ve her aktörün kendi gündemine dikkatlice bakmak gerekir. 

Masumane bir niyetle bakıldığında dahi, tablo pek umut verici görünmüyor; çünkü 
yüzeydeki hareketliliğin, söylemlerin ve tartışmaların ardında çok daha derin ve 
çözülmemiş bir mesele yatıyor. Çoğu zaman gündemde olan olaylar bireylerin ya da 
grupların günlük kararlarından ibaretmiş gibi sunulsa da, asıl sorun köklü, çok katmanlı 
ve toplumsal hafızada yer etmiş bir gerçekliğe dayanıyor. Pek az kişi bu büyük sorunun 
boyutlarını, neden bu kadar kalıcı ve karmaşık olduğunu sorguluyor; çoğunlukla anlık 
çözümler ya da geçici uzlaşmalar gündeme geliyor. Oysa, gerçek ilerleme ancak 
sorunun bütüncül olarak kavranması ve farklı toplumsal kesimlerin eşit, adil ve kapsayıcı 
bir şekilde sürece dahil edilmesiyle mümkün olabilir. 

Bu noktada, “Orda bir köy var uzakta, gitmesek de görmesek de o köy bizim 
köyümüzdür…” dizeleri, toplumsal hafızada çok katmanlı anlamlar taşır. Yalnızca fiziki bir 
mesafeyi değil, aynı zamanda bir topluluğun ya da halk tabakasının görünmezliğini, 
uzaklığını ve çoğu zaman ihmal edilmişliğini de vurgular. O köy, gidilmeyen, görülmeyen; 
belki de adını dahi bilmediklerimizin yaşadığı, fakat yine de bizim bir parçamız olan bir 
mekâna dönüşür. Bu bakış açısıyla, eğitimsiz bırakılan ya da ulaşılmayan bir halk grubu 
da toplumun kolektif sorumluluğudur. Uzakta olan köy, toplumsal vicdanın ve ortak 
aidiyetin bir simgesidir. Yani, gitmesek de görmesek de, sorunlarıyla ve umutlarıyla o köy 
bizimdir; karşı karşıya kaldıkları eşitsizlik ya da eğitimsizlik de tüm toplumun yüküdür. 
Ancak köylerimize, yani toplumun her kesimine dokunmadan, onları gerçekten 
görmeden ve eşit fırsatlar sunmadan bütüncül ve kalıcı çözümler bulmak da mümkün 
değildir. 

Bu önemli ve çetrefilli soruyla tartışmayı derinleştirmek gerekir: Eğitimsiz bırakılan ya da 
yeterli eğitim olanaklarına ulaşamayan doğudaki Kürt halkının sorunlarını ve çözüm 
yollarını kim savunacak? Bu mesele, sadece bir grubun ya da bölgenin değil, tüm 



toplumun ortak sorumluluğu olarak ele alınmalıdır. Toplumsal adaletin ve kapsayıcılığın 
sağlanabilmesi için, devletin, sivil toplumun ve yerel inisiyatiflerin birlikte hareket 
etmesi, gerçek ihtiyaçlara yönelik, sürdürülebilir ve eşitlikçi politikalar geliştirmesi 
elzemdir. Eğitim, yalnızca bireylere meslek kazandıran bir olgu değil; aynı zamanda 
toplumsal farkındalığı ve katılımı artıran, bireylerin kendi seslerini bulmasını sağlayan bir 
anahtardır. 

Ancak bu sesin duyulabilmesi için, önyargıların ötesinde, kapsayıcı ve çok sesli bir 
diyalog ortamının inşa edilmesi gerekir. Doğudaki Kürt halkının eğitime erişim sorununu 
sahiplenen; onların kendi deneyimlerinin, taleplerinin ve umutlarının toplumsal 
tartışmada görünür olmasını sağlayan aktörler, gerçek anlamda çözümün de öncüsü 
olacaktır. Bu noktada, yalnızca dışarıdan reçete sunmak yerine, yereldeki paydaşların 
katılımını ve söz hakkını güçlendiren, herkesin kendini ait hissedebileceği bir çözüm 
perspektifi geliştirmek gerekir. 

Yani sorunların çözümünü savunacak olanlar; eşitsizlikleri gören, toplumun ortak 
vicdanına seslenen ve birlikte yaşamanın yolunu arayan tüm bireyler, kurumlar ve 
topluluklardır. Aksi hâlde, sadece yüzeyde kalan tartışmalar ve günü kurtaran 
yaklaşımlar toplumsal yaraları derinleştirmekten öteye gidemez. 

Etnik… 
“Etnik olguları kaşıma” deyimi ise, bir toplumda var olan etnik köken, kimlik ya da aidiyet 
farklılıklarını bilinçli biçimde gündeme getirip bunlar üzerinden gerilim yaratmak, 
toplulukları karşı karşıya getirmek veya var olan huzursuzlukları derinleştirmek 
anlamında kullanılmaktadır. Burada “kaşımak” fiili, iyileşmekte olan bir yaranın sürekli 
olarak ellenip kanatılması, kapanmaya yüz tutmuş bir meselenin tekrar tekrar gündeme 
getirilerek toplumsal barışa zarar vermesi şeklinde bir mecaz içerir. Etnik olgular 
üzerinden yapılan bu tür müdahaleler, toplumsal uyumun ve barışın zedelenmesine, 
kutuplaşmanın ve güvensizliğin artmasına yol açabilir. Özellikle siyasi ya da ideolojik 
çıkarlar uğruna etnik farklılıkların araçsallaştırılması, toplumsal yapıyı daha da kırılgan 
ve çatışmaya açık hâle getirebilir. 

Toplumsal Yapıda Etnik Farklılıklardan Kaynaklanan 
Karışıklıklar… 

Etnik karmaşa, bir toplumda farklı etnik kökenlerden gelen gruplar arasında yaşanan 
anlaşmazlık, kutuplaşma, gerginlik ve çatışma hâlini ifade eder. Bu kavram; etnik 
kimliklerin, aidiyet duygularının veya kültürel farklılıkların ön plana çıkartılmasıyla 
birlikte, toplumsal düzenin ve barışın zedelenmesine yol açan karışıklık ve düzensizlikleri 
kapsar. 

Etnik karmaşa genellikle; 



• Farklı etnik grupların hak, kimlik veya statü arayışlarının toplumsal düzlemde 
çatışmaya dönüşmesi, 

• Siyasi aktörlerin veya çıkar gruplarının kimlik üzerinden gerilim yaratması, 
• Medya, eğitim veya kamusal alanda aidiyetlerin sürekli gündeme getirilerek 

ayrışmanın körüklenmesi, 
• Güvensizlik, önyargı ve eşitsizliklerin derinleşerek toplumsal diyalogun 

zayıflaması, 

Gibi nedenlerle ortaya çıkar. 

Etnik karmaşa, toplumsal barışın bozulmasına, kutuplaşmanın ve ötekileştirmenin 
artmasına neden olabilir. Bu gibi ortamlarda: 

• Toplumdaki farklı gruplar arasındaki güven azalır, 
• Siyasi manipülasyonlara zemin hazırlanır, 
• Toplumsal bütünlük zarar görür, 
• Bireyler arasında sosyal mesafe ve ayrımcılık artar. 

Etnik karmaşanın önüne geçmek için; 

• Kapsayıcı ve adil politikalar geliştirmek, 
• Çoğulcu ve diyaloga açık bir toplumsal ortam oluşturmak, 
• Eğitim yoluyla önyargıları azaltmak ve eşit fırsatlar sunmak, 
• Tüm kimliklerin barış içinde bir arada yaşamasını sağlayacak toplumsal bilinç 

oluşturmak büyük önem taşır. 

Sonuç olarak, etnik karmaşa; toplumsal huzur ve barış için ciddi tehditler barındıran, 
ancak farkındalık, diyalog ve adalet temelli yaklaşımlarla aşılabilecek bir olgudur. 

Analizlerin ışığında, bu coğrafyada etnik farklılıkların zaman zaman bir manipülasyon 
aracı olarak kullanılabildiği, toplumsal fay hatlarının ise politik hesaplarla yeniden 
şekillendirildiği gözlemlenmektedir. Tarihsel tecrübeler ve bölgesel dinamikler, etnik 
gerilimlerin yalnızca bir grubun hamlesiyle tetiklenmediğini, çeşitli aktörlerin ve güç 
odaklarının çıkarları doğrultusunda bu tür kaos ortamlarının üretilebildiğini 
göstermektedir. Bu bağlamda, hangi isimle ya da hangi motivasyonla ortaya çıkarsa 
çıksın, toplumsal huzursuzluğun kaynağının yalnızca tekil yapılara indirgenemeyeceği 
açıktır. 

Önemli olan, mevcut ve potansiyel krizlere karşı toplumsal duyarlılığı korumak, özgürlük 
ve adalet duygusunu güçlendirmek, şeffaf ve katılımcı bir politika üretmektir. Etnik 
çatışmayı kışkırtacak girişimlerin kimler tarafından nasıl yapılacağına ilişkin öngörüler, 
ancak geçmiş deneyimlerden ve güncel gelişmelerden yola çıkarak dikkatlice 
değerlendirilebilir. Unutulmamalıdır ki, barış ve istikrarın tesisi için tüm toplumsal 
kesimlerin sağduyulu, bilinçli ve karar süreçlerine dâhil olduğu bir ortamın inşası büyük 
önem taşır. 



PKK’nin silah bırakması, elbette devasa bir adım ve toplumsal huzur açısından son 
derece kritik bir eşik olurdu; fakat bu noktada çözümün yalnızca şiddetin son bulması 
anlamına gelmediğini unutmamak gerekir. Çünkü silahların susması, yıllardır süregelen 
toplumsal, kültürel ve ekonomik sorunların kendiliğinden ortadan kalkacağı anlamını 
taşımaz. Gerçek ve sürdürülebilir bir çözüm, yalnızca güvenlik başlığında değil, aynı 
zamanda demokratik katılım, hukuka erişim, kültürel haklar, sosyal adalet ve ortak bir 
gelecek inşasında da atılacak adımlara bağlıdır. PKK silah bıraksa bile, farklı kimliklerin 
eşit yurttaşlık temelinde bir arada yaşamasını sağlayacak, önyargıları kıracak, toplumsal 
barış ve güveni derinleştirecek politikaların hayata geçirilmesi gereklidir. Yani çözüm 
sadece bir silah bırakma meselesi değil, yeni bir toplumsal sözleşme inşa etme 
iradesidir… 

Bu deyim, bir kişinin kimliğine veya yaptığı işe yön veren en temel aracı her an yanında, 
hatta bilinçaltında taşıdığını anlatır. Katil için baltası, geçmişte işlediği eylemlerin, yazar 
içinse kalemi, düşüncelerinin ve ürettiklerinin ayrılmaz bir parçasıdır. İkisi de geceleri, 
yani dinginliğin, yüzleşmenin ve yalnızlığın zamanında, kendi varoluşlarının anahtarı olan 
nesneyle baş başa kalır. Biri için bu geçmişin yükü ve suçluluğu, diğeri için ise 
üretkenliğin ve ifade özgürlüğünün simgesidir. Metafor, insan ruhunun çelişkilerini, niyet 
ile eylem arasındaki görünmez sınırı vurgular; herkesin içinde hem karanlık hem de 
aydınlık yanların, geçmişten bugüne miras kalan hikâyelerin bir arada bulunduğunu 
hatırlatır. 

“Bugünün aynası yarının görüntüsüdür” deyimi, geçmişte yaşadıklarımızın ve bugün 
aldığımız kararların, geleceğimizin şekillenmesinde belirleyici bir rol oynadığını anlatır. 
İnsan, her yeni günde geçmişinin izlerini taşıyan bir yansımayla karşılaşır; aynadaki bu 
görüntü, aslında geleceğe dair ipuçları barındırır. Yani, bugünkü tutumlarımız, 
seçimlerimiz ve değerlerimiz, yarının dünyasını, ilişkilerimizi ve toplumsal yapımızı inşa 
eder. Gelecekte neyle karşılaşacağımız, şimdiki kendimizle nasıl yüzleştiğimize ve hangi 
yönümüzü beslediğimize bağlıdır. Böylece, her yeni gün, geleceğin hikâyesinin 
tohumlarını taşır; aynadaki yansımamız sadece geçmişi değil, potansiyel bir yarını da 
içinde barındırır. 

Hayatın ironisiyle iç içe geçmiş o meşhur deyim, “Katil baltasıyla, yazar kalemiyle uyur,” 
aslında insan doğasının karmaşasını, niyet ile eylem arasındaki ince çizgiyi hatırlatır. 
Sabah gözlerinizi aynaya diktiğinizde, bugünün yansıması yalnızca geçmişin tortularını 
değil, yarının potansiyel hikâyelerini de içerir. Kürt meselesi, dünden bugüne uzanan 
sancılı bir yolculuğun bugünkü aynasında, arka plandaki tüm acıların ve arayışların 
gölgesini taşır. 

Çözümün mümkün olup olmayacağı sorusu, aslında toplumsal irade ve ortak 
hayallerimizin sınavıdır. Eğer yüzleşmekten kaçınmazsak, geçmişin yüklerini samimi bir 
diyalog ve adaletle ele alırsak, belki de yeni bir sayfa açmak; tarihimizin dizisini yeniden 



yazmak mümkün olur. Aksi halde, yalnızca oyuncular değişir ve ekranlarımızda aynı 
dramın farklı versiyonları dönmeye devam eder. 

Her sabah aynadaki yüzümüzde, sorumluluğumuzu ve umudumuzu yeniden 
hatırlayarak, geleceğin hikâyesine nasıl bir rol biçtiğimizin kararını veririz. Barışın dizisini 
mi yazacağız, yoksa eski senaryoları tekrar mı seyredeceğiz? Bu, hepimizin aynasında 
saklı bir sorudur. 

Şimdi dış basından o günkü ilk 
tepkisel eleştiri ve yorumlardan 
seçtiğim ufak bir anlatım 
notlarımdan… 
PKK’nın silah bırakmasının “son Kürt isyanı”nı tarihe gömmek anlamına gelip gelmediği 
ise, hem Türkiye içindeki toplumsal ve siyasal dengeler hem de küresel dinamikler göz 
önünde bulundurulduğunda karmaşık bir mesele olarak önümüzde duruyor. Siyaset 
bilimci Mesut Yeğen’in dış basına yönelik analizlerinde sıklıkla vurguladığı üzere, PKK’nın 
silahları susturması, “Kürt meselesi”nin çözülmesiyle eşanlamlı değildir; bu yalnızca 
tarihsel bir dönüm noktası, ama aynı zamanda yeni bir başlangıcın da habercisidir. 

Yeğen’in değerlendirmesine göre, silahlı mücadelenin sona ermesi, devlet-toplum 
ilişkilerinde yepyeni bir safha açar; ancak bu, süregelen kimlik, kültürel haklar ve 
bölgesel eşitsizlikler gibi derin sorunların kendiliğinden ortadan kalkacağı anlamına 
gelmez. Aksine, geçmişte farklı biçimlerde yapılan Kürt isyanlarının toplumsal hafızada 
bıraktığı izler ve devletin uzun yıllar uyguladığı güvenlikçi paradigmanın etkileri, 
önümüzdeki dönemin risk alanlarını da şekillendirir. 

Bundan sonra atılması gereken adımlar, şiddetsiz bir ortamda siyasal katılımı 
güçlendirecek, demokratikleşmeyi ve hak temelli politikaları genişletecek bir yaklaşımla 
şekillenmelidir. Eğitimden yerel yönetime, kültürel haklardan dil özgürlüğüne dek uzanan 
geniş bir reform gündemi gereklidir. Uluslararası toplumun gözüyle bakıldığında ise, 
Türkiye’nin bu süreci şeffaf, kapsayıcı ve çoğulcu bir şekilde yönetmesi, hem iç barışın 
tesisi hem de bölgesel istikrar açısından büyük önem taşır. 

Ne var ki, riskler de göz ardı edilemez: Silahsızlanmanın ardından, toplumsal 
kutuplaşmanın devam etmesi, siyasi aktörlerin süreci kendi çıkarlarına alet etmesi veya 
yeni radikal grupların ortaya çıkması gibi tehditler söz konusu olabilir. Aynı zamanda, 
çözüm sürecinin başarısı, yalnızca devletin değil, tüm toplumsal kesimlerin iradesine ve 
diyaloğa açık olmasına bağlıdır. 



Sonuç olarak, PKK’nın silah bırakması “son Kürt isyanı”nı bitirebilir; ancak asıl belirleyici 
olan, bundan sonra inşa edilecek demokratik düzen, eşit yurttaşlık ve ortak yaşam 
iradesinin ne ölçüde toplumsal bir mutabakata dönüşeceğidir. Yeğen’in de belirttiği gibi, 
“silahların susması, yeni bir toplumsal sözleşmeye giden yolda sadece ilk adımdır.” 

PKK’nın Sembolik Silah Bırakmasının 
Ardından: Yeni Dönemin Yol Haritası 
Devlet Politikaları, Çözüm Komisyonu ve Toplumsal Beklentiler  

PKK’nın yaklaşık yarım asrı bulan silahlı mücadelesine Süleymaniye’de düzenlenen 
sembolik bir törenle son vermesi, hem Türkiye’nin yakın tarihinde hem de bölgesel 
dinamiklerde tarihi bir dönüm noktası olarak kayda geçti. Bu gelişme, yalnızca bir 
örgütün silah bırakmasının ötesinde, “Kürt meselesi”nin geleceği ve Türkiye’nin 
toplumsal barış arayışları açısından da yeni bir dönemin başlangıcına işaret ediyor. 

Sürecin Tarihsel ve Sembolik Boyutu 
Kuruluşundan itibaren silahlı mücadeleyi temel strateji olarak benimsemiş olan PKK’nın, 
Irak’ın Süleymaniye kentinde düzenlenen ve devlet yetkililerinin gözetiminde 
gerçekleştirilen törenle silahlarını yakması, çözüm süreci bağlamında çok katmanlı bir 
anlam taşıyor. Yarım asırlık çatışma hafızasıyla şekillenen toplumsal algı, bu sembolik 
adımı bir dönemin kapanışı ve yeni bir toplumsal sözleşmenin kapısını aralayan bir 
başlangıç olarak karşılıyor. Üstelik, bu türden bir törenin uluslararası kamuoyunun 
dikkatini çekmesi, sürecin şeffaf ve denetlenebilir şekilde yürütülmesi açısından da 
önem arz ediyor. 

Devletin Atacağı Adımlar ve Çözüm Komisyonunun 
Rolü 
Sürecin bundan sonraki safhasında gözler, devletin barış ve demokratikleşme yolunda 
atacağı adımlara çevrildi. Çözüm komisyonunun ve ilgili kurumların, silahsızlanmanın 
kalıcı hale gelmesi, toplumsal uzlaşmanın güçlendirilmesi ve Kürt meselesine yönelik 
kapsamlı politikaların geliştirilmesi adına kritik bir işlev üstleneceği yeni bir döneme 
girildi. Komisyonun görev alanı; şiddetsiz ortamın tesisi, kültürel haklardan eğitime, yerel 
yönetimlerden siyasal katılıma kadar geniş bir yelpazede reform önerilerini masaya 
yatırmak ve toplumun tüm kesimleriyle istişareyi derinleştirmek olarak öne çıkıyor. 

Devletin ise, özellikle yasal ve anayasal değişiklik süreçlerini şeffaf, katılımcı ve kapsayıcı 
bir yaklaşımla yürütmesi bekleniyor. Burada, toplumsal hafızada yer etmiş olan 



güvenlikçi paradigma ile hak temelli yeni siyasal tahayyül arasında bir denge kurmak, 
sürecin başarısı için temel koşullardan biri olarak görülüyor. 

Siyasi ve Toplumsal Tepkiler: Beklentiler ve 
Belirsizlikler 
MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’nin girişimiyle Ekim ayında başlatılan yeni süreç, 
siyaset arenasında da dikkatle izleniyor. PKK’nın sembolik silah bırakması, yalnızca bir 
örgütsel dönüşümü değil, aynı zamanda toplumsal tahayyüllerimizin ve siyasal 
vizyonumuzun sınavını da beraberinde getiriyor. 

Önümüzdeki aylarda PKK’ya bağlı farklı grupların peyderpey silahlarını bırakmaları ve 
örgütün silahlı unsurlarının sivilleşme sürecine katılmaları hedefleniyor. Bu noktada, 
siyasal aktörlerin toplumu kutuplaştırıcı bir dil yerine kapsayıcı ve umut vadeden bir 
retorik kullanmaları, sürecin kırılganlığı açısından tarihsel bir sorumluluğa işaret ediyor. 

Beklenti, çıkarı doğrultusunda bir sürü siyasi gelişmelerden sonra Recep Tayyip 
Erdoğan’ın Kızılcahamam kampında yapacağı konuşmada, bu yeni döneme dair yol 
haritasını ve topluma güven verecek mesajları net bir biçimde ortaya koyması yönünde. 
Bu açıklamalar, hem iç kamuoyunda hem de uluslararası platformda barış sürecinin 
yönünü ve samimiyetini etkileyebilecek nitelikte. 

Önümüzdeki Riskler ve Olası Senaryolar 
Kapsamlı bir barış sürecinin inşası, yalnızca silahların susmasıyla tamamlanmıyor. 
Kimlik, kültürel haklar ve bölgesel eşitsizlikler gibi köklü sorunların çözüme 
kavuşturulması, devletin ve toplumun birlikte üstlenmesi gereken uzun soluklu bir görev 
olarak duruyor. Sürecin risklerinde ise, toplumsal kutuplaşmanın devam etmesi, çeşitli 
siyasi çıkar gruplarının süreci manipüle etmeye çalışması, ya da yeni radikal unsurların 
ortaya çıkma potansiyeli öne çıkıyor. 

Aynı zamanda, uluslararası toplumun süreci dikkatle izlemesi, Türkiye’nin bölgesel barış 
ve istikrarı sağlamadaki rolünü güçlendirebilir. Ancak, barış sürecinin sonuca ulaşması, 
devletin tek taraflı inisiyatifinin ötesinde, tüm toplumsal kesimlerin aktif katılımına ve 
sahici bir diyaloga açık olmasına bağlı. 

Tarihsel Bir Dönemeç ve Geleceğin İnşası 
Sonuç olarak, PKK’nın sembolik silah bırakması, “son Kürt isyanı” olarak tarihe geçse de, 
asıl sınav bundan sonra atılacak siyasi, toplumsal ve hukuksal adımlarla şekillenecek. 
Yeni bir toplumsal sözleşmeye giden yolda, geçmişin yüklerini aşan, ortak yaşam ve eşit 
yurttaşlık temelinde yükselen bir demokratik düzenin inşası, tüm tarafların iradesiyle 



mümkün olacak. Bu yeni dönemin hikâyesi, aynaya her sabah bakan milyonların umut 
ve sorumlulukla şekillendirdiği bir gelecek arayışının ifadesi olacaktır. 

Belki de burada kısa bir parantez açmak gerekiyor: Tüm bu yaşananları, yeni 
kurulan bir satranç oyununun açılışı gibi düşünebiliriz. PKK’nın silah bırakması, 
birçok kişi için Kürt meselesinin mutlak çözümü anlamına mı geliyor, yoksa asıl 
mesele bundan sonra atılacak hamlelerde mi saklı? Belki de bugünkü dersimiz, tek 
bir taşın yer değişimiyle değil, oyunun bütünüyle kazanılmadığını kavramak olmalı. 

Burada parantezin içinde bir   parantez daha açarak “akil insan” kavramına da 
değinmek gerekir.  Çıkar için şimdini tek yüz, tek ses denilen varlığa yalakalık 
yapanlar akil insan olarak lanse edilmiş ve seçilmişti peki bu “Akil insanlar”, 
özellikle Türkiye’de çözüm süreci bağlamında gündeme gelmiş; toplumsal barışa 
katkı sunmak, çatışma ve kutuplaşmayı azaltmak amacıyla hükümet tarafından 
belirlenen, farklı kesimleri temsil eden kanaat önderleri, sanatçılar, 
akademisyenler ve sivil toplum temsilcilerinden oluşan bir heyete verilen isimdir. 
Bu bireylerin görevi, toplumu dinlemek, tespit ettikleri sorunları ve çözüm 
önerilerini kamuoyuyla ve Yalakalık yaptıkları karar alıcılarla paylaşmak, ayrıca 
sürece ilişkin kamuoyunun nabzını tutmaktı. “Akil insan” kavramı, köken olarak akıl 
ve sağduyu sahibi, toplumun genel çıkarlarını gözeten, deneyimli ve saygın kişileri 
işaret eder fakat o dönemde yalakalık yapanlar Akil insan oluvermişti; böylesi 
dönemlerde yalakalık yapanlardan toplumsal uzlaşının dışında çıkar odaklarının 
inşasında önemli bir rol üstlendiğini de hatırlıyorum. 

Kusura bakmazsanız, burada kısa bir yorum yapmak isterim: Yeni kurulan satranç 
oyununda, PKK'nın sembolik olarak silah bırakmasının, Kürt meselesinin tümden 
çözümü anlamına gelip gelmediği sorusu hâlâ masada duruyor. Belki de asıl ders, 
oyunun bundan sonraki hamlelerinde gizlidir; çözümün, yalnızca silahların 
bırakılmasıyla değil, çok daha derin ve çok katmanlı Finansal ve siyasal rüşvetlerin 
daha önce kimlere niçin verildiği kapsamlı araştırıldıktan sonra; Örneğin benim için 
en önemlisi İstihbarat olgusunda kozmik odanın açıldıktan sonra bir çok vatan 
evladının PKK tarafından nasıl yok edildiği gibi çıkar için çözüm odaklı yukarıda da 
anlatıldığı biçimde daha önceki oluşturulan ve akil insan denilen olgu çerçevesinde 
süreçleri araştırılıp bunlar altında yapılan olgular sonucunda vatan hainleri ortaya 
çıkarılma olgusu tamamlarınca bir toplumsal uzlaşıyla mümkün olacağını ; 
gerekiyor. 

Verilen Yoruma göre; Silahların 
Bırakılmasının Ardından Beklenenler 
Çözüm Sürecinde Gelecek Adımlar ve Olası Senaryolar  



 

1978'de kurulan ve 1980'lerde silahlı mücadeleye başlayan PKK'nın lideri Abdullah 
Öcalan'ın talimatıyla önce kendini feshetmesi, ardından da silah bırakması, farklı 
açılardan bir dönüm noktası olarak yorumlanıyor. Bu gelişmenin önemini Prof. Dr. Mesut 
Yeğen şu sözlerle özetliyor: “50 yıldır kesintisiz devam eden silahlı bir ayaklanma sona 
eriyor. Bu hem Türkiye siyasi tarihi açısından hem bölge tarihi açısından hem de 
uluslararası deneyimler bakımından önemli bir gelişme.” Ancak Yeğen, her ne kadar bu 
adımı çok önemli bulsa da, silahların bırakılmasının Kürt meselesinin nihai çözümü 
anlamına gelmediğini vurguluyor. Ona göre, “Bu adımın ardından Kürt meselesi aslında 
bitmemiş ve mücadele silahlı olmaktan politik olmaya doğru evrilmiş olacak. 50 senelik 
bir iş bitiyor. Ama Kürt meselesi Türkiye devletinin ya da toplumun sadece bu son 50 
senede tecrübe ettiği bir iş değil. Öncesi de var ve belli ki sonrası da olacak.” 

Dolayısıyla, PKK’nın silah bırakmasının ardından asıl sınav, çok katmanlı ve kapsayıcı bir 
toplumsal mutabakatın inşa edilmesinde yatıyor. Nihai çözümün, yalnızca silahların 
susmasıyla değil; kültürel haklar, eşit yurttaşlık ve bölgesel adalet konularındaki kalıcı 
adımlarla mümkün olabileceği hatırda tutulmalı. Yarım asrı aşan bu tarihsel mücadele, 
siyasetin yeni dil ve yöntemlerle toplumsal barışı kurma iradesine bağlı olarak, geleceğin 
yönünü belirleyecek. 

Önümüzdeki süreçte atılacak adımlar, barışın kalıcılığı ve toplumsal uzlaşının gerçek 
anlamda sağlanabilmesi için çok yönlü ve kapsamlı olmalıdır. İlk olarak, toplumsal 
diyaloğun güçlendirilmesi ve farklı kesimlerin süreçte aktif biçimde yer alması hayati 
önem taşıyor. Bu; sivil toplum kuruluşlarının, kanaat önderlerinin, akademik çevrelerin 
ve yerel toplulukların, yalnızca dinleyici değil, aynı zamanda sürecin şekillendiricileri 
olması anlamına gelir. 

Bir diğer önemli adım, geçmişte yaşanan acıların ve hak ihlallerinin şeffaf şekilde ele 
alınması ve hakikatle yüzleşilmesidir. Toplumsal hafızanın iyileşmesi için, adalet 
mekanizmasının bağımsız işlemesi ve mağduriyetlerin telafisine yönelik somut adımların 
atılması gerekiyor. 

Kültürel hakların korunması ve geliştirilmesi, dil ve kimlik konularındaki yasakların 
kaldırılması ve eşit yurttaşlık ilkesinin anayasal güvence altına alınması da barış 
sürecinin vazgeçilmez aşamaları arasında yer alıyor. Bölgesel eşitsizliklerin giderilmesi 
için ekonomik kalkınma projeleri, eğitim ve sağlık hizmetlerinde iyileştirme, iş 
olanaklarının artırılması gibi sosyal politikaların hayata geçirilmesi gerekmekte. 

Ayrıca, geçmişte sürecin kırılmasına yol açan güvensizlik ortamının aşılması için, 
devletin şeffaflık ilkesine sıkı sıkıya bağlı kalması ve tüm taraflarla sürekli iletişim halinde 
olması şart. Uluslararası toplumun yapıcı desteğinden yararlanmak ve bölgesel 
aktörlerle işbirliği içinde hareket etmek de sürecin meşruiyetini ve sürdürülebilirliğini 
artıracaktır. 



Son olarak, toplumsal kutuplaşmayı azaltacak, ötekileştirici dilden uzak, yeni ve 
kapsayıcı bir siyasi söylemin inşası gerekmektedir. Başarıya ulaşacak bir barış süreci, 
yeni anayasal düzenlemelerle taçlanmalı, demokratik katılım mekanizmaları 
güçlendirilmelidir. Tüm bu adımlar, tarafların karşılıklı güvenini pekiştirecek ve yalnızca 
silahların değil, zihinlerdeki bariyerlerin de kaldırılmasına yardımcı olacaktır. 

Silahların bırakılması sürecinin ilk adımlarının atılması, Türkiye’de uzun yıllardır süren 
çatışma ortamının sonlanmasına dair umutları yeniden yeşertmiştir. Ancak hem devletin 
hem de örgüt ve siyasi temsilcilerin beklentileri, süreçte atılacak adımların yönünü ve 
hızını belirleyecek gibi görünüyor. 

Devletin Beklentileri ve Hedefleri 
Devlet, silah bırakma kararının ardından PKK’ya bağlı tüm grupların hızlıca ve eksiksiz 
biçimde silahsızlanmasını talep etmektedir. Yetkililer, bu sürecin mümkün olduğunca 
kısa sürede, idealde 3-4 ay içinde tamamlanmasını isterken, gecikmelerin çözüm 
iradesine zarar verebileceğini vurgulamaktadır. Ayrıca bu dönemde, grupların Türkiye 
sınırlarından tamamen çekilmesi ve olası provokasyonların önlenmesi için güvenlik 
mekanizmalarının titizlikle işlemesi bekleniyor. Devletin temel yaklaşımı, silah bırakma 
sürecinin şeffaf ve denetlenebilir olması, yeniden silahlanmaya veya illegal faaliyetlere 
meydan verilmemesidir. 

Örgüt ve DEM Parti’nin Talepleri 
Öte yandan, silah bırakanların hukuki güvenliğinin sağlanması, çözüm sürecinin geleceği 
açısından belirleyici bir unsur olarak öne çıkmaktadır. DEM Parti ve örgüte yakın çevreler, 
silah bırakan PKK mensuplarının yasal güvence altına alınmasını ve herhangi bir yargısal 
takibat tehdidinden korunmasını talep etmektedir. Ayrıca, temel hakların korunması, 
özgürlüklerin garanti altına alınması ve çözüm sürecine ilişkin toplumsal huzurun inşası 
için kapsamlı bir çözüm komisyonunun TBMM çatısı altında oluşturulması 
istenmektedir. Bu komisyonun, farklı toplumsal kesimleri ve tarafları kapsayacak şekilde 
yapılandırılması, sürecin meşruiyetini ve güvenilirliğini artıracaktır. 

KCK’nın Yaklaşımı ve Çift Taraflılık Vurgusu 
KCK’nın son açıklamalarında ise sürecin tek taraflı yürütülemeyeceği vurgulanmış, 
atılması gereken adımların karşılıklı ve samimi biçimde ele alınması gerekliliğinin altı 
çizilmiştir. KCK, yalnızca örgütün değil, devletin de üzerine düşen yükümlülükleri eksiksiz 
yerine getirmesi gerektiğini ifade etmektedir. Bu bağlamda, toplumsal barış ve kalıcı 
çözüm için karşılıklı adımların eşgüdüm içinde atılması, güven ortamının 
pekiştirilebilmesi adına elzemdir. 



TBMM ve Çözüm Komisyonu’nun Rolü 
Gözler, önümüzdeki yaz ayları boyunca Türkiye Büyük Millet Meclisi’ne ve kurulması 
planlanan çözüm komisyonuna çevrilecek. Komisyonun hem hukuki hem de toplumsal 
düzlemde gerekli mekanizmaları hayata geçirmesi, sürecin ilerleyişinde belirleyici 
olacak. Burada temel amaç, kalıcı barışı mümkün kılacak toplumsal uzlaşının 
sağlanabilmesidir. Komisyonun, mağduriyetlerin giderilmesi, hak ihlallerinin tespiti ve 
toplumsal hafızanın iyileşmesi için de önemli bir işlev üstlenmesi bekleniyor. 

Barışın Kalıcılığı İçin Ne Gerekiyor? 
Özetle, silahların bırakılması çözümün yalnızca başlangıcıdır. Devletin etkin bir hukuki 
çerçeve oluşturması, silah bırakanların güvence altına alınması, toplumsal diyaloğun 
güçlendirilmesi ve şeffaf bir komisyonun hayata geçirilmesi, sürecin başarıya 
ulaşmasında anahtar rol oynayacaktır. Tarafların karşılıklı güven içinde ve toplumsal 
hassasiyetleri gözeterek adım atması, kalıcı barış yolunda en önemli unsur olarak öne 
çıkmaktadır. Yaz aylarında yaşanacak gelişmeler, bu uzun yolculukta belirleyici bir 
dönemeç olacak. 

Bu noktada, iktidar kanadının süreci “Terörsüz Türkiye” vurgusuyla tanımladığı, DEM 
Parti’nin ise “Barış ve Demokratik Toplum Süreci” ifadesiyle yaklaşımını ortaya koyduğu 
görülüyor. Sürecin yasal altyapısını hazırlamakla görevlendirilecek komisyonda, DEM 
Parti Kürt sorununun tüm boyutlarıyla, derinlemesine ve çok yönlü şekilde ele alınmasını 
talep ediyor. Hükümet tarafı ise özellikle hasta tutukluların durumu ve infaz 
düzenlemeleri gibi başlıkları ön plana çıkarıyor. 

Geçtiğimiz hafta bu başlıklara dair önemli bir temas gerçekleşti: TBMM Başkanı Numan 
Kurtulmuş, Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) Başkanı İbrahim Kalın’ı kabul ederek sürecin 
geldiği aşamaya ilişkin kapsamlı bir sunum aldı. Toplantıda silah bırakma sürecinin 
başlatılması ve sonrasındaki yol haritası detaylı biçimde ele alındı. 

Mecliste kısa süre içinde kurulması planlanan komisyona ise İYİ Parti ve Zafer Partisi 
dışında tüm siyasi partilerin katılımı bekleniyor. 

Sürecin karşı karşıya olduğu riskler ise çok boyutludur. Öncelikle, taraflar arasında güven 
inşasının başarısız kalması halinde, silah bırakma sürecinin sekteye uğraması ve 
toplumsal huzursuzluğun devam etmesi ihtimali vardır. Hukuki güvencelerin yetersizliği 
veya pratikte uygulanmaması, silah bırakanlar için caydırıcı bir unsur oluşturabilir. 
Ayrıca, toplumsal hafızada geçmişte yaşananların tam anlamıyla telafi edilememesi, 
hak ihlallerinin tespitinde gecikmeler veya eksiklikler, mağduriyetlerin yeniden 
üretilmesine yol açabilir. 

Siyasal düzlemde ise, çözüm komisyonunun kapsayıcılıktan uzak yapıda oluşturulması 
ya da siyasi iradenin tutarsız yaklaşımı, sürecin meşruiyetine ve toplumsal kabulüne 



zarar verebilir. Komisyona tüm siyasi partilerin katılımı sağlanamazsa, alınacak 
kararların toplumsal karşılığı zayıf kalabilir. Aynı şekilde, çözüm sürecine dair iletişimde 
şeffaflık eksikliği, spekülasyonlara ve yanlış anlamalara zemin hazırlayabilir. 

Bir diğer önemli risk, sürecin dış aktörler veya provokatif gruplar tarafından sabote 
edilmesidir. Özellikle toplumsal hassasiyetlerin kullanılması, provokasyonların artması 
ve medyadaki dezenformasyon, barış ortamının kırılganlaşmasına neden olabilir. Son 
olarak, kısa vadeli siyasi çıkarların uzun vadeli toplumsal barışın önüne geçmesi, atılan 
adımların sürdürülebilirliğini tehlikeye atacaktır 

Bu metinde bu arada şunu da anımsamakta fayda var: Daha önce Trump Kuleleri’nin 
ortağı olan bir kişinin, gazetesini çıkarı için satması ve bu satışın finansmanının 
Ziraat Bankası’ndan alınan krediyle sağlanması uzun süre kamuoyunda tartışıldı. 
İşte bu medya organının bir yayınına göre, devlet ve siyasi iktidardan yetkililer sürecin 
çok titizlikle hazırlandığını ve yürütüldüğünü belirtirken, iktidara yakın gazetenin Ankara 
temsilcisi konumundaki Hande Fırat, örgüt içinde ikna edilemeyen bazı gruplar 
bulunduğunu ve Öcalan’ın son videolu çağrısının bu grupların silah bırakmasını 
sağlamaya yönelik kurgulandığını yazdı. Haberde, özellikle son çağrının zamanlamasına 
ve içeriğine dikkat çekilirken, silahsızlanma adımlarının arka planında örgütün kendi iç 
tartışmaları ve çözüm sürecine dair devletin atmadığı adımların da etkili olduğu 
vurgulandı. 

Ekim ayından bu yana devam eden ve sık sık olası provokasyonlara işaret edilen süreçte 
öne çıkan riskler arasında; güven inşasının kırılganlığı, toplumsal hafızada geçmiş 
mağduriyetlerin tam anlamıyla giderilememesi, yasal güvencelerdeki eksiklikler ve siyasi 
iradenin yeterince kapsayıcı olmaması yer alıyor. Ayrıca, Yeğen’in yorumuna göre, 
Öcalan’ın 19 Haziran’da çekilen videosunun 20 gün arayla yayımlanması örgütü ikna 
etmek amacıyla özellikle tercih edilmiş bir stratejiydi. Bu stratejiye rağmen PKK’nın 12 
Mayıs’ta yaptığı fesih kongresinin ardından beklenen bazı karşılıklı adımların atılmaması, 
son günlerde konuşulan pürüzlerin ortaya çıkmasına neden oldu. 

Sürecin en hassas noktalarından biri ise, Türkiye’nin PKK’nın uzantısı olarak gördüğü 
Suriye’deki PYD/YPG ve İran’daki PJAK’ın tutumları olarak öne çıkıyor. Türkiye, Suriye 
Demokratik Güçleri’nin (SDG), Şam yönetimiyle anlaşması ve güçlerinin orduya entegre 
olması gerektiği görüşünde. Şam ile SDG arasında ABD’nin arabuluculuğunda 
sürdürülen entegrasyon görüşmeleri de, Türkiye’deki çözüm sürecinin başarısı açısından 
yakından takip ediliyor mesajda bu Haber metinde verildi… 

Toplumun çözüm sürecine karşı görece heyecansız ve temkinli yaklaşmasının 
altında çeşitli nedenler yatıyor. Öncelikle, geçmişte benzer süreçlerin nihayete 
ermeyişi ve verilen sözlerin tam anlamıyla yerine getirilmemesi, toplumsal hafızada 
derin bir güvensizlik bırakmış durumda. Bu deneyimler, yeni girişimlere karşı umut 
yerine ihtiyat ve çekingenlik duygusunu pekiştiriyor. Ayrıca, sürecin detayları 
kamuoyuna açık bir şekilde paylaşılmadığı ve şeffaflık eksikliği sürdüğü sürece, 



toplumun geniş kesimleri gelişmeleri uzaktan, hatta kayıtsız bir gözle izlemeye 
devam ediyor. 

Bir başka önemli etken ise, sosyal, ekonomik ve psikolojik olarak derinleşen 
kutuplaşma ortamı. Sürecin kapsayıcı ve bütüncül bir anlayışla ele alınmadığına 
dair yaygın kanaat, toplumsal desteğin önünde ciddi bir engel oluşturuyor. 
Toplumun belirli kesimleri için hâlâ acılar ve mağduriyetler tam anlamıyla telafi 
edilmediğinden, barış ve normalleşme çağrıları karşılık bulmakta zorlanıyor. Tüm 
bu faktörler, toplumun sürece heyecansız ve ihtiyatlı yaklaşmasının temel 
nedenleri arasında gösteriliyor 

Tüm bu tabloya ek olarak, yorumda özellikle "toplumsal rıza"nın sürecin eksik kalan 
en önemli unsurlarından biri olduğuna dikkat çekiliyor. Halk arasında, atılan 
adımların asıl amacının Erdoğan'ın otoritesini güçlendirmek olduğu yönünde bir 
algının giderek yayıldığı vurgulanıyor. Bu algının, çözüm çabalarına mesafeli 
yaklaşan geniş bir kesimin ortaya çıkmasına neden olduğu belirtiliyor. 

2013-2015 yıllarındaki çözüm sürecinde, Akil İnsanlar heyetinin tüm yurtta yaptığı 
toplantılar aracılığıyla toplumsal tabana ulaşılmış ve halkla doğrudan iletişim 
kurulmuştu. Ancak bu kez devletin benzer bir adımı atmaktan kaçındığı, buna karşın 
DEM Parti’nin kendi seçmenleriyle ve farklı toplumsal kesimlerle buluştuğu ifade 
ediliyor. Yorumda, bunun muhtemel nedenlerine de değiniliyor: Önceki çözüm 
sürecinin başarısız sonuçlanmasının devlet nezdinde benzer bir yöntemin tercih 
edilmemesinde etkili olduğu aktarılırken, aynı zamanda Erdoğan’ın bu defa da 
sürecin başarısız olması halinde bunun kendi siyasi geleceğine nasıl yansıyacağını 
öngörememesi ya da belki bunu öngördüğü için sürece gereğinden fazla angaje 
olmak istemediği ihtimali üzerinde duruluyor. 

Yorumsal eleştir haberini yayınlayan Gülsen Solaker Deneyimli bir gazeteci meslek 
hayatında branşı olarak Dış politika ve iç siyasi gelişmeler ağırlıklı olarak 1997’den 
beri çalışıyor ve de son bu haber mesajında şu olgulara dikkat çekiyor… Tüm bu 
çerçevede, Yeğen’in de dikkat çektiği önemli bir toplumsal gerçeklik olarak süreçteki 
genel heyecansızlık ve tepkisizlik öne çıkıyor. Yapılan kamuoyu yoklamaları, toplumun 
büyük bir çoğunluğunun çatışmaların sona ermesini ve meselenin kapanmasını 
istediğini ortaya koysa da, bu isteklilik, yüksek bir heyecan ya da umutla değil, daha çok 
“bu iş bitsin de başka meselelere odaklanalım” yaklaşımıyla şekilleniyor. Özellikle 
Kürtler de dahil olmak üzere toplumun geniş kesimlerinde, geçmişte yaşanan 
çatışmaların gündemden uzaklaşmasının da etkisiyle, sürece karşı güçlü bir coşku 
oluşmuyor. Ekonomik sıkıntıların ve günlük hayatı derinden etkileyen diğer sorunların, 
Kürt meselesinin önüne geçtiği ve toplumun çözüm sürecine dair gelişmeleri ancak 
ikincil bir öncelik olarak gördüğü vurgulanıyor. 

Yeğen, bu heyecansızlığın arkasında yatan bir diğer belirleyici unsurun ise Türkiye’de son 
yıllarda belirginleşen otoriterleşme eğilimi olduğunu belirtiyor. Otoriterleşme, 



toplumlarda yalnızca demokrasinin alanını daraltmakla kalmayıp, aynı zamanda 
bireylerin siyasal gelişmelere ve toplumsal dönüşümlere gösterdiği tepkiyi de törpülüyor; 
gündelik yaşamda bir tür “alışılmış kayıtsızlık” hali üretiyor. Bu çerçevede, 
kamuoyundaki tepkisizliğin ve beklenti düşüklüğünün, siyasal katılım ve tartışma 
alanının daralmasıyla yakından ilişkili olduğu ifade ediliyor. 

Sürecin toplumsal tabanda istenen karşılığı bulamamasının bir başka nedeni olarak ise, 
CHP’ye ve muhalefete yönelik süregiden operasyonlar öne çıkarılıyor. DEM Partili 
temsilciler başta olmak üzere çeşitli çevreler, bu operasyonların siyasal iklimi 
zehirlediğine ve demokratikleşme yönündeki adımları sekteye uğrattığına dikkat çekiyor. 
Yeğen de benzer şekilde, siyasi iktidarın bir yandan demokratikleşmeyi gerektiren bir 
çözüm sürecini yönetmek isterken, öte yandan muhalefeti baskılayan otoriter 
uygulamaların ikisini bir arada sürdürebilmesinin mümkün olmadığını savunuyor. 
Erdoğan’ın hem demokratikleşme adımlarını hem de muhalefete yönelik baskıcı 
politikaları aynı anda yürütmeye çalışmasının, stratejik bir açmaz yarattığı ve eninde 
sonunda bu iki yol arasında bir tercih yapmasının kaçınılmaz olacağı belirtiliyor. 
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